Дело № 1-347/2020

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

Санкт-Петербург 27 ноября 2020 года

Фрунзенский районный суд Санкт-Петербурга в составе председательствующего судьи Фисунова В.В., при секретаре Сечко К.М., помощнике судьи Ахмадеевой М.Р., с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Фрунзенского района Санкт-Петербурга ФИО1, представителей потерпевших и гражданских истцов АО «

<

данные изъяты>» и ПАО «

<

данные изъяты>» ФИО2 и ФИО2, подсудимых и гражданских ответчиков ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, их защитников - адвокатов Гурылевой Т.С., Леонова Р.С., Звонова К.А. и Логинова В.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина РФ, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, со средним специальным образованием, холостого, детей не имеющего, не трудоустроенного, содержащегося под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время, ранее не судимого:

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ;

ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина РФ, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, со средним специальным образованием, холостого, имеющего малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудоустроенного в ООО «

<

данные изъяты>» монтажником, содержащегося под стражей по настоящему уголовному делу с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время, ранее судимого:

- приговором Колпинского районного суда Санкт-Петербурга от 24.04.2013 по п. «г» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 3 ст. 228.1, ст. 64, ч. 3 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; освобожден из мест лишения свободы 18.05.2015 условно-досрочно на неотбытый срок 8 месяцев 26 дней,

- приговором Колпинского районного суда Санкт-Петербурга от 21.12.2016 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 2 года условно, с испытательным сроком 1 год 6 месяцев,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ;

ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина РФ, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, со средним образованием, холостого, имеющего малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р., трудоустроенного в ИП «

<

данные изъяты>» продавцом-консультантом, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ,

ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ г.р., гражданина РФ, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, с неполным средним образованием, холостого, детей не имеющего, официально не трудоустроенного, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ;

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО7 совершил шестнадцать преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, а также одно преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

Подсудимый ФИО9 совершил одиннадцать преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

Подсудимый ФИО8 совершил 15 преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

Подсудимый ФИО10 совершил десять преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ.

Преступления совершены ФИО7, ФИО9, ФИО8 и ФИО11 (каждым) при следующих обстоятельствах.

ФИО7 совместно с ФИО8, поддерживая доверительные приятельские отношения и тесно общаясь между собой, находясь на территории 

<

адрес> и не имея постоянного легального источника дохода, имея умысел на незаконное обогащение путем совершения тяжких корыстных преступлений в виде тайных хищений чужого имущества из различных магазинов и салонов сотовой связи 

<

адрес>, с незаконным проникновением в помещения и иные хранилища, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ приняли решение о создании и формировании организованной преступной группы, которую ФИО7 совместно с ФИО8 и возглавили. 

В процессе формирования организованной преступной группы, ФИО7 совместно с ФИО8, осознавая необходимость привлечения в преступную группу дополнительных соучастников, в период создания организованной преступной группы, т.е. в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, привлекли для участия в организованной преступной группе знакомых ФИО7 - ФИО9 и ФИО10, на которых возложили обязанности непосредственных исполнителей преступного замысла. 

Получив предложение на вступление в преступную группу, ФИО9 и ФИО10, не имея постоянного и легального источника дохода, не желая следовать общепринятым нормам поведения в обществе, связанным с получением денежных средств законным путем, с целью постоянного и незаконного получения материальной выгоды, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, приняли предложение организаторов преступной группы, и осознавая, что предстоящая деятельность носит криминальный характер, добровольно вступили в преступную группу, согласились с отведенной им ролью непосредственных исполнителей преступного замысла.

Общие интересы, антисоциальная установка личности каждого из участников организованной группы явились основой их объединения, предопределили последующую преступную деятельность.

Определяя типовую схему совершения хищений чужого имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, избирая в качестве предметов преступного посягательства товарно-материальные ценности, выставленные на продажу в различных магазинах 

<

адрес> и 

<

адрес> и денежные средства, находящиеся в кассе торгового зала магазина, совместно с привлеченными соучастниками разрабатывали план преступной деятельности, в который посвятили всех участников преступной группы, определяли способы незаконного проникновения в торговые залы магазинов и салонов сотовой связи, распределили роли соучастников при совершении преступлений.

Роли участников организованной группы при совершении преступлений были распределены следующим образом: 

В обязанности ФИО7 и ФИО8, как организаторов и руководителей преступной группы, помимо контроля и координации преступных действий соучастников, входило: планирование преступной деятельности и совершение каждого конкретного преступления, распределение ролей между соучастниками, проведение предварительных подготовительных мероприятий, с целью определения конкретных мест совершения преступлений, непосредственное участие в совершении преступлений и хищение чужого имущества, а также реализация похищенного имущества и распределение денежных средств между соучастниками. Кроме того, в обязанности ФИО7 также входило: взлом роллета (железных жалюзи, закрывающих дверь магазина), взлом замков, «отжатие» решеток и дверей магазинов и салонов сотовой связи, а в обязанности ФИО8 также входило: наблюдение за окружающей обстановкой при совершении преступлений, с целью обеспечения реализации общего преступного умысла.

В обязанности привлеченных участников преступной группы ФИО9 и ФИО10, как активных участников организованной группы входило: следование указаниям руководителей преступной группы, выполнение отведенной им роли при совершении преступлений, проведение предварительных подготовительных мероприятий перед совершением преступлений, взлом роллета (железных жалюзи, закрывающих дверь магазина), взлом замков, «отжатие» решеток и дверей магазинов и салонов сотовой связи, непосредственное участие в совершении преступлений, а также помощь организаторам преступной группы в реализации похищенного имущества. Кроме того, в обязанности ФИО10 также входило предоставление для преступной деятельности личного транспортного средства для прибытия к местам совершения преступлений и транспортировки похищенного имущества к местам сокрытия и сбыта, а в обязанности ФИО9 также входило предоставление квартиры, находящейся в его пользовании, по адресу: 

<

адрес>, для временного хранения похищенного имущества.

Для облегчения совершения планируемых преступлений и эффективности преступных действий, ФИО7 совместно с ФИО8 и привлеченными соучастниками заблаговременно приискали предметы и инструменты: топор, лом, и болторез с двумя рабочими поверхностями, для «перекусывания» душки навесных замков, а также иные неустановленные инструменты, для взлома роллета (железных жалюзи, закрывающих дверь магазина), взлома замков, «отжатия» решеток и дверей магазинов и салонов сотовой связи.

В целях обеспечения возможности беспрепятственного прибытия к местам совершения преступлений, обеспечения возможности быстро и беспрепятственно скрыться с мест совершения преступлений, для мобильности и неуязвимости, а также для перевозки и хранения похищенного имущества, деятельность данной преступной группы обеспечивалась оснащенностью автотранспортом - автомобилем «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. №, находящимся в пользовании ФИО8, и автомобилем «ВАЗ-21140» г.р.з. №, находящимся в собственности ФИО10, которые ФИО8 и ФИО10 предоставили в интересах всех членов преступной группы, и которые участники организованной преступной группы использовали как преступный автотранспорт при совершении преступлений.

В ходе подготовки к совершению преступлений ФИО7 совместно с ФИО8 и привлеченными соучастниками детально разработали план и способы совершения преступлений, проводили предварительные мероприятия: прибывали к предполагаемым местам совершения преступлений, осматривались на местности, определяя удобное место для парковки своего автотранспорта и возможные пути быстрого отхода с похищенным с мест преступлений, определяли время работы магазинов, наличие в торговых залах камер видеонаблюдения и наличие ночной физической охраны, а также осматривали замки входных дверей, определяя возможность и способы их взлома. С целью обеспечения условий неочевидности временем совершения преступлений избиралось ночное время суток, а местом совершения преступлений – магазины и салоны сотовой связи 

<

адрес> и 

<

адрес> без физической охраны. 

В целях конспирации, участники преступной группы при совершении преступлений закрывали лица тканевыми масками и шарфами, надевали на головы капюшоны верхней одежды, чтобы не быть идентифицируемыми при возможном попадании в поле зрения камер видеонаблюдения, а также использовали при совершении преступлений перчатки, с целью неоставления следов пальцев рук и ладоней на местах преступлений.

Для сокрытия и временного хранения похищенного имущества участники преступной группы использовали предоставленную ФИО9 квартиру по адресу: 

<

адрес>, а для реализации похищенного имущества, организаторы преступной группы ФИО7 и ФИО8 наладили каналы сбыта в скупки, а также лицам, не осведомленным о преступной деятельности организованной группы, и не осведомленным о том, что предлагаемая продукция является похищенной.

Устойчивость преступной группы основывалась на общем преступном умысле, направленном на незаконное обогащение и определялась четкой ориентированностью на достижение преступного результата, а сплоченность организованной группы обуславливалась доверительными, дружескими отношениями между соучастниками, постоянством состава и методов преступной деятельности, использованием одних и тех же способов проникновения в помещения и завладения чужим имуществом, тщательным предварительным планированием и подготовкой к совершению каждого конкретного преступления, согласованностью действий всех членов данной организованной преступной группы, а также единым преступным умыслом, направленным на достижение преступного результата. 

Реализуя свои преступные намерения в соответствии с распределенными ролями и обязанностями, члены устойчивой организованной преступной группы в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ совершили ряд краж, то есть тайных хищений чужого имущества на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>, в том числе в крупном размере, с незаконным проникновением в помещения и иные хранилища различных магазинов и салонов сотовой связи.

Так, ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8, ФИО9 и ФИО10 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> 

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8, ФИО9 и ФИО10, определили время работы указанного магазина, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговых залах камер видеонаблюдения, и, осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовили топор и другие неустановленные инструменты для взлома и «отжатия» дверей магазина, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, не позднее 04 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «ВАЗ-21140», г.р.з. №, под управлением ФИО9, прибыли к магазину «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, в то время как ФИО8, находясь в неустановленном месте, согласно предварительной договоренности, ожидал соучастников с похищенным имуществом, с целью его дальнейшей реализации.

Припарковав свой автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный магазин, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина, в период с 04 часов 22 минут до 04 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, в то время как ФИО12 повредил входные двери в магазин путем «отжатия» имевшимся при себе топором и другими неустановленными инструментами, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение торгового зала указанного магазина «Пятерочка», где, открыв витрину-холодильник, предназначенную для свободного доступа покупателей, а также незаконно проникли в шкаф с табачной продукцией и закрытую витрину с алкогольной продукцией, то есть в иные хранилища, похитили выставленное на продажу имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно:

5 банок икры форели «АСТО Икра форели ст/б 90г», стоимостью 259 рублей 39 копеек за банку, общей стоимостью 1296 рублей 95 копеек, после чего, подошли к закрытому шкафчику, в котором находилась табачная продукция и закрытой витрине, в которой находилась элитная алкогольная продукция, открыли их, и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 10 пачек сигарет «CAMEL» («Кэмэл»), стоимостью 101 рубль 08 копеек за пачку, общей стоимостью 1010 рублей 80 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON CLASSIC» («Винстон Классик»), стоимостью 97 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 779 рублей 92 копейки, 17 пачек сигарет «KENT HD INFINA» («Кент ЭйчДи ФИО14»), стоимостью 106 рублей 24 копейки за пачку, общей стоимостью 1806 рублей 08 копеек, 13 пачек сигарет «KENT HD NEO» («Кент ЭйчДи Нео»), стоимостью 106 рублей 24 копейки за пачку, общей стоимостью 1381 рубль 12 копеек, 5 пачек сигарет «KENT HD FUTURA» («Кент ЭйчДи Футура»), стоимостью 106 рублей 24 копейки за пачку, общей стоимостью 531 рубль 20 копеек, 4 пачки сигарет «VOGUE BLEUE» («Вог Блуе»), стоимостью 118 рублей 20 копеек за пачку, общей стоимостью 472 рубля 80 копеек, 11 пачек сигарет «VOGUE MENTHE» («Вог Менте»), стоимостью 118 рублей 45 копеек за пачку, общей стоимостью 1302 рубля 95 копеек, 2 пачки сигарет «WINSTON XS BLUE» («Винстон ИксС Блу»), стоимостью 93 рубля 60 копеек за пачку, общей стоимостью 187 рублей 20 копеек, 16 пачек сигарет «WINSTON XS SILVER» («Винстон Икс С Силвер»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1492 рубля 80 копеек, 16 пачек сигарет «NEXT VIOLET» («Некст Виолет»), стоимостью 74 рубля 47 копеек за пачку, общей стоимостью 1191 рубль 52 копейки, 15 пачек сигарет «ПЕТР 1 ЭТАЛОН», стоимостью 77 рублей 75 копеек за пачку, общей стоимостью 1166 рублей 25 копеек, 5 пачек сигарет «PARLIAMENT NIGHT BLUE» («Парламент Найт Блу»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимость» 627 рублей 75 копеек, 9 пачек сигарет «PARLIAMENT AQUA BLUE» («Парламент Аква Блу»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 1129 рублей 95 копеек, 8 пачек сигарет «PARLIAMENT SILVER BLUE» («Парламент Силвер Блу»), стоимостью 121 рубль 35 копеек за пачку, общей стоимостью 970 рублей 80 копеек, 8 пачек сигарет «SAINT GEORGE» («Сэйнт Георджи»), стоимостью 61 рубль 37 копеек за пачку, общей стоимостью 490 рубля 96 копеек, 10 пачек сигарет «CAMEL BLUE» «(Камэл Блу»), стоимостью 101 рубль 01 копейку за пачку, общей стоимостью 1010 рублей 10 копеек, 4 пачки сигарет «WINSTON WHITE» («Винстон Вайт»), стоимостью 97 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 389 рублей 96 копеек, 28 пачек сигарет «WINSTON BLUE» («Винстон Блу»), стоимостью 93 рубля 60 копеек за пачку, общей стоимостью 2620 рублей 80 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON SILVER» («Винстон Силвер»), стоимостью 97 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 779 рублей 92 копейки, 5 пачек сигарет «WINSTON BLUE SUPER SLIMS» («Винстон Блу Супер Слимс»), стоимостью 93 руля 55 копеек за пачку, общей стоимостью 467 рубля 75 копеек, 9 пачек сигарет «WINSTON SUPER SLIMS» («Винстон Супер Слимс»), стоимостью 93 рубля 55 копеек за пачку, общей стоимостью 841 рубль 95 копеек, 4 пачки сигарет «L&M RED LABEL» («ЭлЭм Рэд Лабел»), стоимостью 88 рублей 03 копейки за пачку, общей стоимостью 352 рубля 12 копеек, 9 пачек сигарет «L&M BLUE LABEL» («БлуЛабел», стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 777 рублей 24 копейки, 9 пачек сигарет «ПЕТР 1 УЛЬТРА», стоимостью 69 рубей 66 копеек за пачку, общей стоимостью 626 рублей 94 копейки, 1 бутылку вина «MART. PROSEC. игр.сух.бел. 11.5% 0.75л», стоимостью 514 рублей 10 копеек, 14 пачек сигарет «РУССКИЙ СТИЛЬ КРАСНЫЕ», стоимостью 105 рублей 15 копеек за пачку, общей стоимостью 1472 рубля 10 копеек, 9 пачек сигарет «WINSTON WHITE SUPER SLIMS» («Винстон Вайт Супер Слимс»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 731 рубль 43 копейки, 3 пачки сигарет «KENT NANOTEK 2.0 SILVER» («ФИО15 2.0 Силвер»), стоимостью 98 рублей 34 копейки за пачку, общей стоимостью 295 рублей 02 копейки, 1 пачку сигарет «KENT NANOTEK 2.0 WHITE» («ФИО15 2.0 Вайт»), стоимостью 98 рублей 34 копейки, 11 пачек сигарет «ROTHMANS БЛЮ» («Ротманс Блю»), стоимостью 78 рублей 47 копеек за пачку, общей стоимостью 863 рубля 17 копеек, 11 пачек сигарет «ОПТИМА GOLD» («Оптима Голд»), стоимостью 61 рубль 14 копеек за пачку, общей стоимостью 672 рубля 54 копейки, 15 пачек сигарет «WINSTON X STYEL SILVER» («Винстон Икс Стайл Силвер»), стоимостью 78 рублей 61 копейку за пачку, общей стоимостью 1179 рублей 15 копеек, 11 пачек сигарет «ROTHMANS СИЛЬВЕР» («Ротманс Сильвер»), стоимостью 78 рублей 47 копеек за пачку, общей стоимостью 863 рубля 17 копеек, 12 пачек сигарет «BOND STREET BLUE SELECTION» («Бонд Стрит Блу Селектион»), стоимостью 82 рубля 33 копейки за пачку, общей стоимостью 987 рублей 96 копеек, 4 пачки сигарет «BOND STREET RED SELECTION» («Бонд Стрит Ред Селектион»), стоимостью 82 рубля 33 копейки за пачку, общей стоимостью 329 рублей 32 копейки, 6 пачек сигарет «KENT IS WITCH» («Кент Ис Витч»), стоимостью 105 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 632 рубля 46 копеек, 2 пачки сигарет «LUCKY STRIKE ПРЕМИУМ БЛЮ» («Лаки Страйк Премиум Блю»), стоимостью 98 рублей 23 копейки за пачку, обшей стоимостью 196 рублей 46 копеек, 3 бутылки текилы «ФИО16 0.7л», стоимостью 468 рублей 05 копеек за бутылку, общей стоимостью 1404 рубля 15 копеек, 9 пачек сигарет «BOND STREET COMPACT BLUE» («Бонд Стрит Компакт Блу»), стоимостью 77 рублей 50 копеек за пачку, общей стоимостью 697 рублей 50 копеек, 1 пачку сигарет «MARLBORO GOLD ORIGINAL» («Марлборо Голд Ориджинал»), стоимостью 109 рублей 46 копеек, 2 бутылки текилы «РАНЧО ВЬЕХО ГОЛД 0.7л», стоимостью 465 рублей 60 копеек за бутылку, общей стоимостью 931 рубль 20 копеек, 7 пачек сигарет «NEXT ROSE» («Некс Рос»), стоимостью 78 рублей 69 копеек за пачку, общей стоимостью 550 рублей 83 копейки, 7 пачек сигарет «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО КЛАССИЧ.», стоимостью 57 рублей 85 копеек за пачку, общей стоимостью 404 рубля 95 копеек, 8 пачек сигарет «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО ОРИГИНАЛ.», стоимостью 57 рублей 85 копеек за пачку, общей стоимостью 462 рубля 80 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON XS PLUS BLUE» («Винстон Икс С Плюс Блу»), стоимостью 88 рублей 25 копеек за пачку, общей стоимостью 706 рублей 00 копеек, 8 пачек сигарет «L&M СОМРАСТ» («ЛМ Компакт»), стоимостью 86 рублей 30 копеек за пачку, общей стоимостью 690 рублей 40 копеек, 4 бутылки виски «JOHNNIE WALKER RED LABEL 40% 0.7л» («ФИО17 Рэд Лабел»), стоимостью 840 рублей 91 копейку за бутылку, общей стоимостью 3363 рубля 64 копейки, 12 пачек сигарет «ROTHMANS ДЕМИ КЛИК» («Ротманс Деми Клик»), стоимостью 74 рубля 06 копеек за пачку, общей стоимостью 888 рублей 72 копейки, 5 пачек сигарет «BOND STREET COMPACTP PREM.» («Бонд ФИО18.»), стоимостью 82 рубля 44 копейки за пачку, общей стоимостью 412 рублей 20 копеек, 7 пачек сигарет «CAMEL BLUE COMPACT» («Кэмэл Блу Компакт»), стоимостью 101 рубль 13 копеек за пачку, общей стоимостью 707 рублей 91 копейка, 6 пачек сигарет «SAINT GEORGE BLUE» («Сайнт Георджи Блу»), стоимостью 53 рубля 60 копеек за пачку, общей стоимостью 321 рубль 60 копеек, 17 пачек сигарет «ROYALS БЛЮ» («Ройалс»), стоимостью 63 рубля 17 копеек за пачку, общей стоимостью 1073 рубля 89 копеек, 23 пачки сигарет «ПЕТР 1 ОСОБЫЕ СИНИЕ», стоимостью 66 рублей 16 копеек за пачку, общей стоимостью 1521 рубль 68 копеек, 5 пачки сигарет «ПЕТР 1 ОСОБЫЕ ЧЕРНЫЕ», стоимостью 66 рублей 16 копеек за пачку, общей стоимостью 330 рублей 80 копеек, 1 пачку сигарет «WINSTON XS COMP.PLUS BLUE» («Винстон Икс С Комп.Плюс Блу»), стоимостью 80 рублей 31 копейка, 30 пачек сигарет «PHILIP MORRIS DARK BLUE» («ФИО19 Блу»), стоимостью 66 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 1982 рубля 40 копеек, 23 пачки сигарет «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» («ФИО20 Блу»), стоимостью 66 рублей 42 копейки за пачку, общей стоимостью 1527 рублей 66 копеек, 11 пачек сигарет «BOND STREET COMP.PREM.2.0» («Бонд Стрит Комп.Прем 2.0»), стоимостью 72 рубля 92 копейки за пачку, общей стоимостью 802 рубля 12 копеек, 8 пачек сигарет «ROYALS ДЕМИ» («Ройалс»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 537 рублей 12 копеек, 7 пачек сигарет «ROYALS РЕД» («Ройалс»), стоимостью 63 рубля 16 копеек за пачку, общей стоимостью 442 рубля 12 копеек, 10 пачек сигарет «PHILIP MORRIS ULTRA BLUE» («ФИО21 Блу»), стоимостью 66 рублей 45 копеек за пачку, общей стоимостью 664 рубля 50 копеек, 10 пачек сигарет «P&S COMPACT BLUE» («Пис Компакт Блу»), стоимостью 58 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 580 рублей 80 копеек, 1 пачку сигарет «ROTHMANS АЭРО БЛЮ» («Ротманс»), стоимостью 74 рубля 06 копеек, 10 пачек сигарет «LD CLUB COMPACT IMPULSE» («ЛД Клуб Компакт Импульс», стоимостью 69 рублей 70 копеек за пачку, общей стоимостью 697 рублей 00 копеек, 9 пачек сигарет «WINSTON XS PLUS BLUE AQUA» («Винстон Икс С Плюс Аква»), стоимостью 93 рубля 21 копейку за пачку, общей стоимостью 838 рублей 89 копеек, 1 пачку сигарет «PHILIP MORRIS COMP.PREM» («Филип Морис Комп.Прем»), общей стоимостью 70 рублей 55 копеек, 4 пачки сигарет «KENT ДИП БЛЭК» («Кент»), стоимостью 86 рублей 15 копеек за пачку, общей стоимостью 344 рубля 60 копеек, 9 пачек сигарет «ITG ЖАДЭ ГОЛ. SUPER SLIMS» («АйТиФИО22. Супер Слимс, стоимостью 66 рублей 43 копейки за пачку, общей стоимостью 597 рубля 87 копеек, 10 пачек сигарет «LD CLUB COMPACT SELECT» (ЛД Клуб Компакт Селект»), стоимостью 65 рублей 20 копеек за пачку, общей стоимостью 652 рубля 00 копеек, 3 бутылки виски «LABEL 5 0.7л» («Лабл 5 0.7»), стоимостью 489 рублей 71 копейку за бутылку, обшей стоимостью 1469 рублей 13 копеек, 4 пачки сигарет «KENT Дип Блэк» («Кент Дип Блэк»), стоимостью 102 рубля 21 копейку за пачку, общей стоимостью 408 рублей 84 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 58 888 рублей 75 копеек, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу. 

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «ВАЗ-21140», г.р.з. №, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, на указанном автомобиле под управлением ФИО9 скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастниками в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении.

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО9 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. 

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО9, определили время работы указанного магазина, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговых залах камер видеонаблюдения, и, осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовили топор и другие неустановленные инструменты, для взлома «отжатия» дверей магазина, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО9, не позднее 03 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. Т692ТК178, под управлением ФИО8, прибыли к указанному магазину «Пятерочка».

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный магазин, ФИО7 совместно с ФИО9, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина, в период с 03 часов 07 минут до 03 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входные двери в магазин, путем их «отжатия» имевшимся при себе топором и другими неустановленными инструментами, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение торгового зала указанного магазина «Пятерочка», в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA в непосредственной близости от места совершения преступления, согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение магазина «Пятерочка», ФИО7 совместно с ФИО9 подошли к закрытому шкафчику, в котором находилась табачная продукция и закрытой витрине, в которой находилась элитная алкогольная продукция, открыли их, и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 34 пачки сигарет «WINSTON XS SILVER» («Винстон ИксЭс Сильвер»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 3172 рубля 20 копеек, 32 пачки сигарет «CHESTERFIELD BLUE» («Честерфилд Блю»), стоимостью 94 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 3017 рублей 60 копеек,34 пачки сигарет «WINSTON X STYLE BLUE» («Винстон ИксСтайл Блю»), стоимостью 88 рублей 60 копеек за пачку, общей стоимостью 3012 рублей 40 копеек, 22 пачки сигарет «PARLIAMENT AQUA BLUE» («Парламент Аква Блю»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 2762 рубля 10 копеек,32 пачки сигарет «ПЕТР 1 ЭТАЛОН», стоимостью 77 рублей 75 копеек за пачку, общей стоимостью 2488 рублей 00 копеек, 35 пачек сигарет «PHILIP MORRIS COMP.PREM.» («ФИО24 Комп.Прем.»), стоимсотью 70 рублей 62 копейки за пачку, общей стоимостью 2471 рубль 70 копеек, 27 пачек сигарет «GLAMOUR AZURE SUPER SLIMS» («Гламур Азуре Суперслимс»), стоимостью 89 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 2414 рублей 07 копеек, 19 пачек сигарет «PARLIAMENT SILVER BLUE» («Парламент ФИО25»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 2385 рублей 45 копеек, 4 пачки сигарет «LD CLUB COMPACT BLUE 100 S» («ЭлД Клаб Компакт Блю 100 Эс»), стоимостью 69 рублей 03 копейки за пачку, общей стоимостью 276 рублей 12 копеек, 3 пачки сигарет «P&S COMPACT BLUE» («ПиЭндЭс Компакт Блю»), стоимостью 62 рубля 49 копеек за пачку, общей стоимостью 187 рублей 47 копеек, 8 пачек сигарет «ROTНMANS аэро блю» («Ротманс аэро блю»), стоимостью 74 рубля 06 копеек за пачку, общей стоимостью 592 рубля 48 копеек, 5 пачек сигарет «L&M BLUE LABER» («ЛЭндМ Блю Лэйбер»), стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 431 рубль 80 копеек, 7 пачек сигарет «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО КЛС», стоимостью 61 рубль 03 копейки за пачку, общей стоимостью 427 рублей 21 копейка, 11 пачек сигарет «ROYALS БЛЮ» («Роялс Блю»), стоимостью 63 рубля 16 копеек за пачку, общей стоимостью 694 рубля 76 копеек, 7 пачек сигарет «MARLBORO COMPACT» («Марльборо Компакт»), стоимостью 97 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 681 рубль 87 копеек, 9 пачек сигарет «NEXT VIOLET» («Нэкст Виолет»), стоимостью 74 рубля 47 копеек за пачку, общей стоимостью 670 рублей 23 копейки, 5 пачек сигарет «PARLIAMENT SUPER SLIMS» («Парламент Супер Слимс»), стоимостью 121 рубль 35 копеек за пачку, общей стоимостью 606 рублей 75 копеек, 17 пачек сигарет «WINSTON XS COMP.PLUS BLUE» («Винстон ИксЭс Комп.Плюс Блю»), стоимостью 80 рублей 90 копеек за пачку, общей стоимостью 1375 рублей 30 копеек, 18 пачек сигарет «ЯВА ЗОЛОТАЯ КЛС.», стоимостью 64 рубля 97 копеек за пачку, общей стоимостью 1169 рублей 46 копеек, 16 пачек сигарет «LD BLUE» («ЭлД» Блю»), стоимостью 77 рублей 75 копеек за пачку, общей стоимостью 1244 рубля 00 копеек, 10 пачек сигарет «KENT УАЙТ» («Кент Уайт»), стоимостью 110 рублей 27 копеек за пачку, общей стоимостью, 1102 рубля 70 копеек, 11 пачек сигарет «WINSTON SILVER SUPER SLIMS» («ФИО26 Супер Слимс»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1026 рублей 30 копеек, 14 пачек сигарет «ПЕТР 1 ОСОБЫЕ СИНИЕ», стоимостью 66 рублей 16 копеек за пачку, общей стоимостью 926 рублей 24 копейки, 13 пачек сигарет «ROYALS ДЕМИ» («Роялс Деми»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 872 рубля 82 копейки, 12 пачек сигарет «BOND STREET COMP.PREM.2.0» («Бонд Стрит Комп.Прем.2.0»), стоимостью 72 рубля 92 копейки за пачку, общей стоимостью 875 рублей 04 копейки, 10 пачек сигарет «WINSTON COMPACT PLUS IMPUL» («Винстон Компакт Плюс Импул»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 812 рублей 70 копеек, 21 пачку сигарет «WINSTON BLUE SUPER SLIMS» («Винстон Блю Супер Слимс»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1959 рублей 30 копеек, 20 пачек сигарет «L&M RED LABEL» («ЛЭндМ Ред Лабел»), стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 1727 рублей 20 копеек, 18 пачек сигарет «WINSTON WHITE» («Винстон Уайт»), стоимостью 97 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 1754 рубля 82 копейки, 61 пачку сигарет «ПЕТР 1 ЭТАЛОН КОМПАКТ», стоимостью 65 рублей 88 копеек за пачку, общей стоимостью 4018 рублей 68 копеек, 5 пачек сигарет «ROTHMANS БЛЮ» («Ротманс Блю»), стоимостью 78 рублей 47 копеек за пачку, общей стоимостью 392 рубля 35 копеек, 4 пачки сигарет «WINSTON BLUE» («Винстон Блю»), стоимостью 93 рубля 60 копеек за пачку, общей стоимостью 374 рубля 40 копеек, 3 пачки сигарет «ROTHMANS DEMI SILVER» («ФИО41»), стоимостью 77 рублей 68 копеек за пачку, общей стоимостью 233 рубля 04 копейки, 2 пачки сигарет «L&M COMPACT» («ЛЭндМ Компакт»), стоимостью 77 рублей 29 копеек за пачку, общей стоимостью 154 рубля 58 копеек, 7 пачек сигарет «WINSTON X STYLE PLUS DUO» («Винстон ИксСтайл Плюс Дуо»), стоимостью 84 рубля 75 копеек за пачку, общей стоимостью 593 рубля 25 копеек, 7 пачек сигарет «ROTHMANS ROYALS НАНО» («Ротманс Роялс Нано»), стоимостью 67 рублей 17 копеек за пачку, общей стоимостью 470 рублей 19 копеек, 11 пачек сигарет «PHILIP MORRIS DARK BLUE» («ФИО19 Блю»), стоимостью 66 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 726 рублей 88 копеек, 9 пачек сигарет «ROTHMANS ROYALS Ред» («Ротманс Роялс Ред»), стоимостью 67 рублей 17 копеек за пачку, общей стоимостью 604 рубля 53 копеек, 14 пачек сигарет «MARLBORO» («Марлборо»), стоимостью 109 рублей 46 копеек за пачку, общей стоимостью 1532 рубля 44 копейки, 13 пачек сигарет «WINSTON XS BLUE» («Винстон ИксЭс Блю»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1212 рублей 90 копеек, 15 пачек сигарет «LD RED» («ЭлД Ред»), стоимостью 77 рублей 75 копеек за пачку, общей стоимостью 1166 рублей 25 копеек, 10 пачек сигарет «KENT СИЛЬВЕР» («Кент Сильвер»), стоимостью 110 рублей 27 копеек за пачку, общей стоимостью 1102 рубля 70 копеек, 7 пачек сигарет «PARLIAMENT NIGHT BLUE («Парламент Найт Блю»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 878 рублей 85 копеек, 18 пачек сигарет «KENT БЛЮ» («Кент Блю»), стоимостью 110 рублей 27 копеек за пачку, общей стоимостью 1984 рубля 86 копеек, 18 пачек сигарет «РУССКИЙ СТИЛЬ СИНИЕ», стоимостью 108 рублей 85 копеек за пачку, общей стоимостью 1959 рублей 30 копеек, 18 пачек сигарет «KENT СВИТЧ» («Кент Свитч»), стоимостью 105 рублей 95 копеек за пачку, общей стоимостью 1907 рублей 10 копеек, 21 пачку сигарет «GLAMOUR LILAC SUPERSLIMS» («Гламур Лилак Суперслимс»), стоимостью 93 рубля 54 копейки за пачку, общей стоимостью 1964 рубля 34 копейки, 17 пачек сигарет «CAMEL BLUE» («Кэмел Блю»), стоимостью 101 рубль 85 копеек за пачку, общей стоимостью 1731 рубль 45 копеек, 26 пачек сигарет «ПЕТР 1 ОСОБЫЕ ЧЕРНЫЕ», стоиомтсью 66 рублей 16 копеек за пачку, общей стоимостью 1720 рублей 16 копеек, 5 пачек сигарет «WEST COMPACT BLUE» («Вест Компакт Блю»), стоимостью 66 рублей 09 копеек за пачку, общей стоимостью 330 рублей 45 копеек, 3 пачки сигарет «ROTHMANS СУПЕРСЛИМС КЛИК» («Ротманс Суперслимс Клик»), стоимостью 70 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 211 рублей 47 копеек, 9 пачек сигарет «NEXT VIOLET SPECIAL 2 в 1» («Нэкст Виолет Спешл 2 в 1»), стоимостью 67 рублей 64 копейки за пачку, общей стоимостью 608 рублей 76 копеек, 8 пачек сигарет «ROTHMANS СИЛЬВЕР» («Ротманс Сильвер»), стоимостью 78 рублей 47 копеек за пачку, общей стоимостью 627 рублей 76 копеек, 14 пачек сигарет «WINSTON WHITE SUPERSLIMS» («ФИО27 Слимс»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1306 рублей 20 копеек, 11 пачек сигарет «KENT НАНО СИЛЬВЕР» («Кент Нано Сильвер»), стоимостью 98 рублей 34 копейки за пачку, общей стоимостью 1081 рубль 74 копейки, 9 пачек сигарет «ROTHMANS ДЕМИ АМБЕР» («Ротманс Деми Амбер»), стоимостью 69 рублей 81 копейку за пачку, общей стоимостью 628 рублей 29 копеек, 12 пачек сигарет «KENT HD INFINA» («Кент ЭйчДи ФИО14»), стоимостью 106 рублей 24 копейки за пачку, общей стоимостью 1274 рубля 88 копеек, 10 пачек сигарет «KENT HD FUTURA» («Кент ЭйчДи Футура»), стоимостью 106 рублей 24 копейки за пачку, общей стоимостью 1062 рубля 40 копеек, 10 пачек сигарет «NEXT ROSE» («Нэкст Росе»), стоимостью 78 рублей 69 копеек за пачку, общей стоимостью 786 рублей 90 копеек, 7 пачек сигарет «KENT HD NEO» («Кент ЭйчДи Нео»), стоимостью 106 рублей 24 копейки за пачку, общей стоимостью 743 рубля 68 копеек, 11 пачек сигарет «LD CLUB COMPACT IMPULSE» («ЭлД Клаб Компакт Импульс»), стоимостью 68 рублей 10 копеек за пачку, общей стоимостью 749 рублей 10 копеек, 20 пачек сигарет «WINSTON FRESH MENTOLSS» («Винстон Фрэш Ментол СС»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1866 рублей 00 копеек, 12 пачек сигарет «KENT БЛЭК» («Кент Блэк»), стоимостью 90 рублей 44 копейки за пачку, общей стоимостью 1085 рублей 28 копеек, 2 пачки сигарет «WINSTON X STYEL SILVER» («Винстон ИксСтайл Сильвер»), стоимостью 88 рублей 60 копеек за пачку, общей стоимостью 177 рублей 20 копеек, 7 пачек сигарет «LD CLUB COMPACT BLUE» («ЭлД Клаб Компакт Блю»), стоимостью 72 рубля 85 копеек за пачку, общей стоимостью 509 рублей 95 копеек, 14 пачек сигарет «CHESTERFIELD RED» («Честерфилд Рэд»), стоимостью 94 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1320 рублей 20 копеек, 1 пачку сигарет «ROYALS NANOKINGS» («Роялс Нанокингс»), стоимостью 63 рубля 16 копеек, 8 пачек сигарет «ALLIANCE CLASSIC» («Альянс Классик»), стоимостью 58 рублей 94 копейки за пачку, общей стоимостью 471 рубль 52 копейки, 10 пачек сигарет «LD CLUB COMPACT SELECT» («ЭлД Клаб Компакт Селект»), стоимостью 61 рубль 36 копеек за пачку, общей стоимостью 613 рублей 60 копеек, 11 пачек сигарет «ОПТИМА GOLD» («Оптима Голд»), стоимостью 61 рубль 14 копеек за пачку, общей стоимостью 672 рубля 54 копейки, 17 пачек сигарет «PALL MALL БЛЮ» («Пэл Мэл Блю»), стоимостью 82 рубля 46 копеек за пачку, общей стоимостью 1401 рубль 82 копейки, 19 пачек сигарет «ROTHMANS ROYALS КЛИК» («Ротманс Роялс Клик»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 1275 рублей 66 копеек, 18 пачек сигарет «KENT КРИЭЙТ» («Кент Криэйт»), стоимостью 90 рублей 44 копейки за пачку, общей стоимостью 1627 рубля 92 копейки, 4 пачки сигарет «BOND STREET COMPACT PREM.» («Бонд Стрит Компакт Прем.»), стоимостью 69 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 276 рублей 32 копейки, 9 пачек сигарет «PHILIP MORRIS BLUE» («ФИО38»), стоимостью 62 рубля 48 копеек за пачку, общей стоимостью 562 рубля 32 копейки, 3 блока сигарет «WINSTON BLUE.» («Винстон Блу»), стоимостью 936 рублей 00 копеек за блок, общей стоимостью 2808 рублей 00 копеек, 10 пачек сигарет «VOGUE UNIQUE CLICK» («Вог Уникью Клик»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 671 рубль 40 копеек, 2 пачки сигарет «CAPITAN BLACK CHERISE» («Кэптан Блэк Чериз»), стоимостью 143 рубля 76 копеек за пачку, общей стоимостью 287 рублей 52 копейки, 5 пачек сигарет «VOUGUE BLEUE» («Вог Блеуэ»), стоимостью 114 рублей 40 копеек за пачку, общей стоимостью 572 рубля 00 копеек, 7 пачек сигарет «ITG ЖАДЭ ГОЛ.SUPERSLIMS» («АйТиФИО22.Супер Слимс»), стоимостью 66 рублей 09 копеек за пачку, общей стоимостью 462 рубля 63 копейки, 8 пачек сигарет «KENT МИКС» («Кент Микс»), стоимостью 90 рублей 44 копейки за пачку, общей стоимостью 723 рубля 52 копейки, 18 пачек сигарет «LD PINK SUPERSLIMS» («ЭлД Пинк Суперслимс»), стоимостью 77 рублей 75 копеек за пачку, общей стоимостью 1399 рублей 50 копеек, 11 пачек сигарет «BOND STREET RED SELECTION» («Бонд Стрит Рэд селекшн»), стоимостью 86 рублей 52 копейки за пачку, общей стоимостью 951 рубль 72 копейки, 10 пачек сигарет «WINSTON XS PLUS BLUE AQUA» («Винстон ИксЭс Плюс Блю Аква»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 812 рублей 70 копеек, 8 пачек сигарет «LUCKY STRIKE ПРЕМИУМ БЛЮ» («Лаки Страйк Премиум Блю»), стоимостью 97 рублей 79 копеек за пачку, общей стоимостью 782 рубля 32 копейки, 3 бутылки «виски гленфиддик 12 лет 40% тубус 0,5 л», стоимостью 4280 рублей 62 копейки за бутылку, общей стоимостью 12841 рубль 86 копеек, 1 бутылку коньяка «HENNESSYVS 40% п/у 0,7 л» («Хеннесси ВиЭс 40% п/у 0,7 л»), стоимостью 1167 рублей 36 копеек, 1 бутылку коньяка «REMY MARTIN VS супер 40% п/у 0,5 л» («ФИО29 супер 40% п/у 0,5 л»), стоимостью 1182 рубля 30 копеек, 1 бутылку виски «JAMESON ирландское 40% п/у 0,5 л» («Джемесон ирландское 40% п/у 0,5 л»), стоимостью 721 рубль 99 копеек, 1 бутылку рома «ГАВАНА КЛУБ АНЬЕХО ЭСПС.40% 0,7 л», стоимостью 813 рублей 71 копейку, 1 бутылку виски «БАЛЛАНТАЙЗ ФАЙНЕСТ 40% 0,7 л», стоимостью 701 рубль 06 копеек, 1 бутылку виски «БЭЛЛС ОРИДЖИНАЛ 40% 0,7 л», стоимостью 761 рубль 25 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 114 862 рубля 30 копеек, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. №, ФИО7, совместно с ФИО9 и ФИО8, на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении.

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участником организованной преступной группы ФИО8 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>.

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 определили время работы указанного магазина, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговых залах камер видеонаблюдения, и, осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовили топор и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей магазина, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между собой, ФИО7 совместно с ФИО8, не позднее 01 часа 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), №, под управлением ФИО8, прибыли к указанному магазину «Пятерочка».

Припарковав свой автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный магазин, ФИО7 совместно с ФИО8, реализовывая общий преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина, в период с 01 часа 46 минут до 02 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входные двери в магазин, путем их «отжатия» имевшимся при себе топором и другими неустановленными инструментами, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение торгового зала указанного магазина «Пятерочка», где с полки торгового зала, расположенной у кассы, тайно похитили выставленное на продажу имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», а именно: 5 упаковок кассет для бритвы «GIL кассеты VENUS д/брит 2 штPREM.» («Джил кассеты Винус д/брит 2 шт Прем.»), стоимостью 260 рублей 50 коп. за упаковку, общей стоимостью 1302 рубля 50 копеек, 3 упаковки кассет для бритвы «GIL кассеты MACH3 TURBO 2 шт» («Джил кассеты Мак3 Турбо 2 шт.»), стоимостью 310 рублей 61 коп. за упаковку, общей стоимостью 931 рубль 83 копейки, после чего подошли к закрытому шкафчику, в котором находилась табачная продукция и закрытой витрине, в которой находилась элитная алкогольнаяпродукция, открыли их, и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 30 пачек сигарет «WINSTON XS SILVER» («Винстон ИксЭс Сильвер»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 2799 рублей 00 копеек, 28 пачек сигарет «CHESTERFIELD BLUE» («Честерфилд Блю»), стоимостью 94 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 2640 рублей 40 копеек, 26 пачек сигарет WINSTON X STYLE BLUE («Винстон ИксСтайл Блю»), стоимостью 88 рублей 60 копеек за пачку, общей стоимостью 2303 рубля 60 копеек, 20 пачек сигарет «PARLIAMENT AQUA BLUE» («Парламент Аква Блю»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 2511 рублей 00 копеек, 30 пачек сигарет «ПЕТР 1 ЭТАЛОН», стоимостью 77 рублей 75 копеек за пачку, общей стоимостью 2332 рубля 50 копеек, 26 пачек сигарет «PHILIPMORRIS COMP. PREM.» («ФИО24 Комп.Прем.»), стоимостью 70 рублей 62 копейки за пачку, общей стоимостью 1836 рублей 12 копеек, 25 пачек сигарет «GLAMOUR AZURE SUPERSLIMS» («Гламур Азуре Суперслимс»), стоимостью 89 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 2235 рублей 25 копеек, 19 пачек сигарет «PARLIAMEN TSILVER BLUE» («Парламент ФИО25»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 2385 рублей 45 копеек, 3 пачки сигарет «LD CLUB COMPACT BLUE 100 S» («ЭлД Клаб Компакт Блю 100 С»), стоимостью 69 рублей 03 копейки за пачку, общей стоимостью 207 рублей 09 копеек, 3 пачки сигарет «P&S COMPACT BLUE» («ПиЭпдЭс Компакт Блю»), стоимостью 62 рубля 49 копеек за пачку, общей стоимостью 187 рублей 47 копеек, 8 пачек сигарет «ROTHMANS АЭРО БЛЮ» («Ротманс Аэро Блю»), стоимостью 74 рубля 06 копеек за пачку, общей стоимостью 592 рубля 48 копеек, 5 пачек сигарет «L&M BLUE LABER» («ЛЭндМ Блю Лэбер»), стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 431 рубль 80 копеек, 7 пачек сигарет «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО КЛС.», стоимостью 61 рубль 03 копейки за пачку, общей стоимостью 427 рублей 21 копейку, 10 пачек сигарет «ROYALS БЛЮ» («Роялс Блю»), стоимостью 63 рубля 16 копеек за пачку, общей стоимостью 631 рубль 60 копеек, 7 пачек сигарет «MARLBORO COMPACT» («Марльборо Компакт»), стоимостью 97 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 681 рубль 87 копеек, 9 пачек сигарет «NEXT VIOLET» («Нэкст Виолет»), стоимостью 74 рубля 47 копеек за пачку, общей стоимостью 670 рублей 23 копейки, 5 пачек сигарет «PARLIAMENT SUPER SLIMS» («Парламент Супер Слимс»), стоимостью 121 рубль 35 копеек за пачку, общей стоимостью 606 рублей 75 копеек, 17 пачек сигарет «WINSTON XS COMP.PLUS BLUE» («Винстон ИксЭс Комп.Плюс Блю»), стоимостью 80 рублей 90 копеек за пачку, общей стоимостью 1375 рублей 30 копеек, 18 пачек сигарет «ЯВА ЗОЛОТАЯ КЛС.», стоимостью 64 рубля 97 копеек за пачку, общей стоимостью 1169 рублей 46 копеек, 16 пачек сигарет «LD BLUE» («ЭлД Блю»), стоимостью 77 рублей 75 копеек за пачку, общей стоимостью 1244 рубля 00 копеек, 10 пачек сигарет «KENT УАЙТ» («Кент Уайт»), стоимостью 110 рублей 27 копеек за пачку. общей стоимостью 1102 рубля 70 копеек, 11 пачек сигарет «WINSTON SILVER SUPER SLIMS» («ФИО26 Супер Слимс»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1026 рублей 30 копеек, 14 пачек сигарет «ПЕТР 1 ОСОБЫЕ СИНИЕ», стоимостью 66 рублей 16 копеек за пачку, общей стоимостью 926 рублей 24 копейки, 13 пачек сигарет «ROYALS ДЕМИ» («Роялс Деми»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 872 рубля 82 копейки, 12 пачек сигарет «BOND STREET COMP.PREM. 2.0» («Бонд Стрит Комп.Прем. 2.0»), стоимостью 72 рубля 92 копейки за пачку, общей стоимостью 875 рублей 04 копейки, 10 пачек сигарет «WINSTON COMPACT PLUS IMPUL.» («Винстон Компакт Плюс Импул.», стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 812 рублей 70 копеек, 21 пачку сигарет «WINSTON BLUE SUPER SLIMS» («ВинстонБлюСупер Слимс»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1959 рублей 30 копеек, 20 пачек сигарет «L&M RED LABEL» («ЛЭндМ Рэд Лэйбл»), стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 1727 рублей 20 копеек, 18 пачек сигарет «WINSTON WHITE» («Винстон Уайт»), стоимостью 97 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 1754 рубля 82 копейки, 61 пачку сигарет «ПЕТР 1 ЭТАЛОН КОМПАКТ», стоимостью 65 рублей 88 копеек за пачку, общей стоимостью 4018 рублей 68 копеек, 5 пачек сигарет «ROTHMANS БЛЮ» («Ротманс Блю»), стоимостью 78 рублей 47 копеек за пачку, общей стоимостью 392 рубля 35 копеек, 4 пачки сигарет «WINSTON BLUE» («Винстон Блю»), стоимостью 93 рубля 60 копеек за пачку, общей стоимостью 374 рубля 40 копеек, 1 бутылку текилы «РАН.ВЬЕХО СИЛЬВЕР 0,7 л», стоимостью 469 рублей 91 копейку, 1 бутылку виски «КЛАН МАК ГРЕГОР 40% 0,5 л», стоимостью 310 рублей 63 копейки, 1 бутылку виски «WHITEYOR шотл. 0,7 л» («УАЙТ ЙОР шот. 0,7 л»), стоимостью 458 рублей 21 копейку, 1 бутылку текилы «ОЛЬМЕК БЕЛ 38% 0,7 л», стоимостью 658 рублей 29 копеек, 1 бутылку водки «БЕЛУГА НОБЛ 40% 0,7 л», стоимостью 467 рублей 67 копеек, 1 бутылку коньяка «HENNESSY VS 40% 0,7» («Хеннесси ВиЭс 40% 0,7»), стоимостью 1170 рублей 95 копеек, 1 бутылку ликера «БЕЙЛИС слив.Ориг. 17% 0,7 л.», стоимостью 607 рублей 64 копейки, 2 бутылки текилы «РАН.ВЬЕХО ГОЛД 38% 0,7л», стоимостью 474 рубля 96 копеек за бутылку, общей стоимостью 949 рублей 92 копейки, 1 бутылку виски «WILLIAM LAWSONS 40% 0,5л» («Вильям Лоусон 40% 0,5л»), стоимостью 478 рублей 11 копеек, 2 бутылки виски «Вильям ЛОУСОН 40% 0,7л», стоимостью 467 рублей 57 копеек за бутылку, общей стоимостью 935 рублей 14 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 51851 рубль 93 копейки, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу. 

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA», ФИО7 совместно с ФИО8 на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8 реализовали похищенное имущество различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой. 

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО10 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, дом без номера. 

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО10, определили время работы указанного магазина, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговых залах камер видеонаблюдения, и, осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовили топор и другие неустановленные инструменты для взлома и «отжатия» дверей магазина, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО10, не позднее 03 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. №, под управлением ФИО8, прибыли к указанному магазину «Пятерочка».

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный магазин, ФИО7 совместно с ФИО10, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина, в период с 03 часов 34 минут до 05 часов 12 минут 21.04.2018, взломав входные двери в магазин, путем их «отжатия» имевшимся при себе топором и другими неустановленными инструментами, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение торгового зала указанного магазина «Пятерочка», в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA», в непосредственной близости от места совершения преступления, согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение магазина «Пятерочка», ФИО7 совместно с ФИО10 подошли к закрытому шкафчику, в котором находилась табачная продукция и закрытой витрине, в которой находилась элитная алкогольная продукция, открыли их, и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 6 пачек сигарет «MARLBORO FILTER PLUS» («Марлборо Филтер Плюс»), стоимостью 97 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 582 рубля 48 копеек, 6 пачек сигарилл «CAPITAN BLACK WHITE CREMA» («Капитан Блэк Вайт Крема»), стоимостью 143 рубля 73 копейки за пачку, общей стоимостью 862 рубля 38 копеек, 20 пачек сигарет «LD PINK SUPERSLIMS» («ЛД Пинк Суперслимс»), стоимостью 69 рублей 66 копеек за пачку, общей стоимостью 1393 рубля 20 копеек, 6 пачек сигарилл «CAFE CR?ME AROME» («Кафе Крем Аромэ»), стоимостью 194 рубля 64 копейки за пачку, общей стоимостью 1167 рублей 84 копейки, 2 пачки сигарет «KENT HD FUTURA» («Кент ЭйчДи Футура»), стоимостью 97 рублей 96 копеек за пачку, общей стоимостью 195 рублей 92 копейки, 14 пачек сигарет «GLAMOUR LILAC SUPERSLIMS» («Гламур Лилак Суперслимс»), стоимостью 89 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 1251 рубль 74 копейки, 21 пачку сигарет «GLAMOUR AZURE SUPERSLIMS» («Гламур Азур Суперслимс»), стоимостью 77 рублей 40 копеек за пачку, общей стоимостью 1625 рублей 40 копеек, 6 пачек сигарет «GLAMOUR AMBER SUPERSLIMS» («Гламур Амбер Суперслимс»), стоимостью 81 рубль 58 копеек за пачку, общей стоимостью 489 рублей 48 копеек, 7 пачек сигарет «VOGUE BLEUE» («Вог Блю»), стоимостью 102 рубля 14 копеек за пачку, общей стоимостью 714 рублей 98 копеек, 17 пачек сигарет «VOGUE MENTHE» («Вог Мэнте»), стоимостью 102 рубля 14 копеек за пачку, общей стоимостью 1736 рублей 38 копеек, 24 пачки сигарет «WINSTON XS BLUE» («Винстон ИксЭс Блу»), стоимостью 93 рубля 49 копеек за пачку, общей стоимостью 2243 рублей 76 копеек, 23 пачки сигарет «WINSTON XS SILVER» («Винстон ИксЭс Силвер»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 2145 рублей 90 копеек, 13 пачек сигарет «PARLIAMENT NIGHT BLUE» («Парламент Найт Блу»), стоимостью 117 рублей 11 копеек за пачку, общей стоимостью 1522 рубля 43 копейки, 9 пачек сигарет «PARLIAMENT AQUA BLUE» («Парламент Аква Блу»), стоимостью 112 рублей 88 копеек за пачку, общей стоимостью 1015 рублей 92 копейки, 20 пачек сигарет «PARLIAMENT SILVER BLUE» («Парламент Силвер Блу»), стоимостью 112 рублей 63 копейки за пачку, общей стоимостью 2252 рублей 60 копеек, 8 пачек сигарет «LD SILVER» («ЭлД Силвер»), стоимостью 69 рублей 66 копеек за пачку, общей стоимостью 557 рублей 28 копеек, 1 пачку сигарет «CAMEL BLUE» («Кэмел Блу»), стоимостью 89 рублей 01 копейку, 8 пачек сигарет «WINSTON WHITE» («Винстон Вайт»), стоимостью 77 рублей 40 копеек за пачку, общей стоимостью 619 рублей 20 копеек, 31 пачку сигарет «WINSTON BLUE SUPER SLIMS» («Винстон блу суперслимс»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 2519 рублей 37 копеек, 12 пачек сигарет «WINSTON SILVER SUPER SLIMS» («Винстон силвер супер слимс»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 1119 рублей 60 копеек, 17 пачек сигарет «L&M RED LABEL» («ЛэндМ Рэд лэйбл»), стоимостью 88 рублей 03 копейки за пачку, общей стоимостью 1496 рублей 51 копейку, 9 пачек сигарет «L&M BLUE LABEL» («ЛэндМ Блу лэйбл»), стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 777 рублей 24 копейки, 1 пачку сигарет «MORE BY LD RED» («Море бай ЛД рэд», стоимостью 58 рублей 82 копейки, 11 бутылок виски «ДЖ.УОКЕР РЭД ЛЕЙБЛ 40% п/у 0.7л», стоимостью 564 рубля 48 копеек за бутылку, общей стоимостью 6209 рублей 28 копеек, 8 пачек сигарет «ROTHMANS БЛЮ» («Ротманс блю»), стоимостью 78 рублей 47 копеек, общей стоимостью 627 рублей 76 копеек, 24 пачки сигарет «ROTHMANS ДЕМИ» («Ротманс Деми»), стоимостью 73 рубля 69 копеек за пачку, общей стоимостью 1768 рублей 56 копеек, 13 пачек сигарет «MARLBORO GOLD ORIGINAL» («Марлборо Голд Ориджинал»), стоимостью 109 рублей 46 копеек за пачку, общей стоимостью 1422 рублей 98 копеек, 15 пачек сигарет «ROTHMANS DEMI SILVER» («Ротманс Деми Силвер»), стоимостью 76 рублей 95 копеек за пачку, общей стоимостью 1154 рубля 25 копеек, 15 пачек сигарет «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО КЛАССИЧ.», стоимостью 61 рубль 00 копеек за пачку, общей стоимостью 915 рублей 00 копеек, 3 пачки сигарет «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО оригин.», стоимостью 53 рубля 42 копейки за пачку, общей стоимостью 160 рублей 26 копеек, 11 пачек сигарет «WINSTON XS PLUS BLUE» («Винстон ИксЭс Плюс Блу»), стоимостью 80 рублей 90 копеек за пачку, общей стоимостью 889 рублей 90 копеек, 1 пачку сигарет «WEST COMPACT BLUE» («Вест компакт блу»), стоимостью 66 рублей 09 копеек, 11 пачек сигарет «L&M COMPACT» («ЛэндМ Компакт»), стоимостью 66 рублей 58 копеек за пачку, общей стоимостью 732 рубля 38 копеек, 6 пачек сигарет «ROTHMANS ДЕМИ КЛИК» (Ротманс Деми клик»), стоимостью 74 рубля 06 копеек за пачку, общей стоимостью 444 рублей 36 копеек, 15 пачек сигарет «WINSTON XS COMP.PLUS BLUE» («Винстон ИксЭс Комп.Плюс блу»), стоимостью 69 рублей 34 копейки за пачку, общей стоимостью 1040 рублей 10 копеек, 1 пачку сигарет «PHILIP MORRIS DARK BLUE» («ФИО19 блу»), стоимостью 66 рублей 08 копеек, 1 пачку сигарет «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» («ФИО20 Блу»), стоимостью 66 рублей 42 копейки, 7 пачек сигарет «WINSTON COMPACT PLUS IMPUL.»(«Винстон Компакт Плюс Импул»), стоимостью 69 рублей 34 копейки за пачку, общей стоимостью 485 рублей 38 копеек, 1 пачку сигарет «ROYALS ДЕМИ» («Роайлс Деми»), стоимостью 67 рублей 12 копеек, 10 пачек сигарет «P&S COMPACT BLUE» («Пи энд Эс»), стоимостью 58 рублей 31 копейку за пачку, общей стоимостью 583 рубля 10 копеек, 11 пачек сигарет «ROTHMANS АЭРО», («Ротманс Аэро»), стоимостью 74 рубля 06 копеек за пачку, общей стоимостью 814 рублей 66 копеек, 2 пачки сигарет «MARLBORO COMPACT» («Марлборо», стоимостью 93 рубля 21 копейку за пачку, общей стоимостью 186 рублей 42 копейки, 4 пачки сигарет «KENT ДИП БЛЭК» («Кент Дип Блэк»), стоимостью 86 рублей 25 копеек за пачку, общей стоимостью 345 рублей 00 копеек, 7 пачек сигарет «ROYALS NANOKINGS» («Ройал Нанокингс»), стоимостью 63 рубля 16 копеек за пачку, общей стоимостью 442 рублей 12 копеек, 1 пачку сигарет «KENT КРИЭЙТ» («Кент Криэйт»), стоимостью 90 рублей 44 копейки, 5 пачек сигарет «KENT БЛЭК» («Кент Блэк»), стоимостью 90 рублей 44 копейки за пачку, общей стоимостью 452 рубля 20 копеек, 4 пачки сигарет «ITG ЖАДЭ ГОЛ.SUPER SLIMS» («ЙтиФИО22.суперслимс»), стоимостью 66 рублей 09 копеек за пачку, общей стоимостью 264 рубля 36 копеек, 3 пачки сигарет «ROTHMANS СУПЕРСЛИМС КЛИК ПАЧКА» («Ротманс суперслимс клик пачка»), стоимостью 70 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 211 рублей 47 копеек, 1 пачку сигарет «ROTHMANS ROYALS КЛИК» («Ротманс Ройалс Клик»), стоимостью 67 рублей 14 копеек, 8 пачек сигарет «VOGUE UNIQUE CLICK» («Вог юник клик»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 537 рублей 12 копеек, 16 пачек сигарет «Парламент суперслим», стоиомстью 108 рублей 64 копейки за пачку, общей стоимостью 1738 рублей 24 копейки, 18 пачек сигарет «WINSTON Фреш ментол» («Винстон фреш ментл»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку общей стоимостью 1462 рубля 86 копеек, 17 пачек сигарет «ПАЛ Мал блю», стоимостью 80 рублей 85 копеек за пачку, общей стоимостью 1374 рубля 45 копеек, 1 пачку сигарет «Альянс ориг.», стоимостью 55 рублей 56 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON вайт суперслим» («Винстон вайт суперслим»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 650 рублей 16 копеек, 9 пачек сигарет «Лайки страйк премиум», стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 777 рублей 24 копейки, 2 пачки сигарет «LD Виржиния бленд ред» («ЛД Виржиния бленд ред»), стоимостью 65 рублей 79 копеек за пачку, общей стоимостью 131 рубль 58 копеек, 13 пачек сигарет «Винстон Xstail рлюс дуо» («Винстон Иксстайл рлюс дуо»), стоимостью 80 рублей 89 копеек за пачку, общей стоимостью 1051 рубль 57 копеек, 10 пачек сигарет «КЕНТ нано микс», стоимостью 94 рубля 68 копеек за пачку, общей стоимостью 946 рублей 80 копеек, 8 пачек сигарет «Ротманс роялс нано», стоимостью 67 рублей 17 копеек за пачку, общей стоимостью 537 рублей 36 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 55 273 рубля 21 копейку, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу. 

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA», ФИО7 совместно с ФИО10 и ФИО8, на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы реализовали похищенное имущество различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении.

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8, ФИО9 и ФИО10 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, дом без номера. 

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8, ФИО9 и ФИО10 определили время работы указанного магазина, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговых залах камер видеонаблюдения, и, осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовили топор, болторез, и другие неустановленные инструменты, для повреждения замков, взлома «отжатия» дверей магазина, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, не позднее 02 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «ВАЗ-21140», г.р.з. №, под управлением ФИО9, прибыли к указанному магазину, в то время как ФИО8, находясь в неустановленном месте, согласно предварительной договоренности, ожидал соучастников с похищенным имуществом, с целью его дальнейшей реализации.

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный магазин, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина, в период с 02 часов 15 минут до 02 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ, перекусив навесной замок двери в магазин и навесной замок решетки имевшимся при себе болторезом, взломав входные двери в магазин, путем их «отжатия» имевшимся при себе топором и другими неустановленными инструментами, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение торгового зала указанного магазина «Пятерочка», где с полки торгового зала, расположенной у кассы тайно похитили выставленное на продажу имущество, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 12 банок кофе «JACOBS Кофе MON.раст.ст/б 95г» («Якобс Кофе Мон. раст.ст/б 95г»), стоимостью 98 рублей 99 копеек за банку, общей стоимостью 1187 рублей 88 копеек, 30 шоколадок «ALP.GOLD Шок.молоч.90г» («Альп.Голд Шок.молоч.90г»), стоимостью 22 рубля 59 копеек за шаколадку, общей стоимостью 677 рублей 70 копеек, 18 шоколадок «СЛАВЯНКА Шок.БЕЛОЧКА мол.с цел.фунд.100г», стоимостью 58 рублей 49 копеек за шоколадку, общей стоимостью 1052 рубля 82 копейки, затем открыв витрину-холодильник, предназначенную для свободного доступа покупателей, похитили выставленное на продажу имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 45 банок икры «ТЕНДЕР Икра лососевая ж/б 95г», стоимостью 198 рублей 50 копеек за банку, общей стоимостью 8932 рубля 50 копеек, 10 банок икры «АСТО Икра форели ст/б 90г», стоимостью 265 рублей 30 копеек за банку, общей стоимостью 2653 рубля, после чего, подошли к закрытому шкафчику, в котором находилась табачная продукция и закрытой витрине, в которой находилась элитная алкогольная продукция, открыли их, и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 6 пачек сигарет MARLBORO» («Мальборо»), стоимостью 101 рубль 17 копеек за пачку, общей стоимостью 607 рублей 02 копейки, 1 бутылку коньяка «HENNESSY VS 40% п/у 0.7л» («Хеннесси ВиЭс 40% п/у 0.7л»), стоимостью 1969 рублей 00 копеек, 1 бутылку коньяка «REMY MARTIN VS СУПЕР.40% п/у 0.5л» («Реми Мартин ВиЭс Супер.40% п/у 0.5л»), стоимостью 949 рублей 67 копеек, 7 пачек сигарет «LD PINK SUPERSLIMS» («ЛД Пинк Суперслимс»), стоимостью 74 рубля 64 копейки за пачку, общей стоимостью 522 рубля 48 копеек, 2 блока сигарет «NEXT VIOLET», стоимостью 719 рублей 13 копеек за блок, общей стоимостью 1438 рублей 26 копеек, 10 пачек сигарет «CHESTERFIELD BLUE» («Честерфилд Блю»), стоимостью 94 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 943 рубля 00 копеек, 1 бутылку виски «WHITE HORSE 40% 0.5л» («Уайт Хорс 40% 0.5л»), стоимостью 361 рубль 63 копейки, 7 пачек сигарет «GLAMOUR LILAC SUPERSLIMS» («Гламур Лилак Суперслимс»), стоимостью 87 рублей 99 копеек за пачку, общей стоимостью 615 рубля 93 копейки, 21 пачку сигарет «GLAMOUR AZURE SUPERSLIMS» («Гламур Азуре Суперслимс»), стоимостью 86 рублей 31 копейку за пачку, общей стоимостью 1812 рубля 51 копейку, 5 пачек сигарет «GLAMOUR AMBER SUPERSLIMS» («Гламур Амбер Суперслимс), стоимостью 89 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 447 рублей 05 копеек, 2 пачки сигарет «VOGUE MENTHE» («Вог Менте»), стоимостью 118 рублей 46 копеек за пачку, общей стоимостью 236 рубля 92 копейки, 7 пачек сигарет «WINSTON XS BLUE» («Винстон ИксЭс Блю»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 653 рубля 10 копеек, 15 пачек сигарет «WINSTON XS SILVER», стоимостью 93 рубля 02 копейки за пачку, общей стоимостью 1395 рублей 30 копеек, 11 пачек сигарет «NEXT VIOLET» («Некст Виолет»), стоимостью 74 рубля 47 копеек за пачку, общей стоимостью 819 рублей 17 копеек, 1 бутылку виски «БАЛЛАНТАЙЗ ФАЙНЕСТ 40% 0.7л», стоимостью 779 рублей 33 копейки, 1 пачку сигарет «ПЕТР I БАЛАНС», стоимостью 74 рубля 64 копейки, 1 блок сигарет «WINSTON XS SILVER» («Винстон ИксЭс Сильвер»), стоимостью 933 рубля 00 копеек, 8 пачек сигарет «PARLIAMENT NIGHT BLUE» («Парламент Найт Блю»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 1004 рубля 40 копеек, 8 пачек сигарет «PARLIAMENT AQUA BLUE» («Парламент Аква Блю»), стоимостью 117 рублей 11 копеек за пачку, общей стоимостью 936 рублей 88 копеек, 6 пачек сигарет «PARLIAMENT SILVER BLUE» («Парламент ФИО25»), стоимостью 121 рубль 35 копеек за пачку, общей стоимостью 728 рублей 10 копеек, 1 пачку сигарет «LD BLUE» («ЛД Блю»), стоимостью 77 рублей 75 копеек, 1 пачку сигарет «WINSTON SILVER» («ФИО26»), стоимостью 90 рублей 19 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON BLUE SUPER SLIMS», стоимостью 91 рубль 99 копеек за пачку, общей стоимостью 735 рублей 92 копейки, 22 пачки сигарет «WINSTON SILVER SUPERSLIMS» («ФИО26 Супер Слимс»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 1787 рублей 94 копейки, 10 пачек сигарет «РУССКИЙ СТИЛЬ СИНИЕ», стоимостью 101 рубль 08 копеек за пачку, общей стоимостью 1010 рублей 80 копеек, 3 блока сигарет «WINSTON BLUE» («Винстон Блю»), стоимостью 812 рублей 70 копеек за блок, общей стоимостью 2438 рублей 10 копеек, 3 блока сигарет «WINSTON SUPER SLIMS BLUE» («Винстон Супер Слимс Блю»), стоимостью 932 рубля 93 копейки за блок, общей стоимостью 2798 рублей 79 копеек, 4 пачки сигарет «L&M RED LABEL» («ЛЭндМ Ред Лейбл»), стоимостью 88 рублей 03 копейки за пачку, общей стоимостью 352 рубля 12 копеек, 1 блок сигарет «L&M BLUE LABEL» («ЛЭндМ Блю Лейбл»), стоимостью 985 рублей 30 копеек, 1 пачку сигарет «ПЕТР I УЛЬТРА», стоимостью 74 рубля 64 копейки, 12 пачек сигарет «MORE BY LD RED» («Мо ФИО31 Ред»), стоимостью 61 рубль 64 копейки за пачку, общей стоимостью 739 рублей 68 копеек, 1 бутылку виски «WHITE HORSE шотл.3г 40% п/у 0.7л» («Уайт Хорс шотл.3г 40% п/у 0.7л», стоимостью 408 рублей 89 копеек, 2 пачки сигарет «WINSTON FRESH MENTOL SS» («Винстон Фрэш Ментол СС»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 186 рублей 60 копеек, 6 пачек сигарет «WINSTON WHITE SUPER SLIMS» («ФИО27 Слимс»), стоимостью 93 рубля 30 копеек за пачку, общей стоимостью 559 рублей 80 копеек, 2 пачки сигарет «WINSTON X STYLE BLUE» («Винстон Иксстайл Блю»), стоимостью 77 рублей 05 копеек за пачку, общей стоимостью 154 рубля 10 копеек, 10 пачек сигарет «ROTHMANS БЛЮ» («Ротманс Блю»), стоимостью 78 рублей 46 копеек за пачку, общей стоимостью 784 рублей 60 копеек, 4 пачки сигарет «ROTHMANS СИЛЬВЕР» («Ротманс Сильвер»), стоимостью 74 рубля 37 копеек за пачку, общей стоимостью 297 рублей 48 копеек, 1 бутылку виски «БИЛЛ ФИО32 купажир.40% 0.7л», стоимостью 419 рублей 76 копеек, 1 блок сигарет «WINSTON XSTILE BLUE» (Винстон Иксстайл Блю), стоимостью 885 рублей 28 копеек, 3 блока сигарет «ROTHMANS ДЕМИ» («Ротманс Деми»), стоимостью 759 рублей 35 копеек за блок, общей стоимостью 2278 рублей 05 копеек, 6 пачек сигарет «MARLBORO GOLD ORIGINAL» («Мальборо Голд Ориджинал»), стоимостью 105 рублей 51 копейку за пачку, общей стоимостью 633 рубля 06 копеек, 18 пачек сигарет «ROTHMANS DEMI SILVER» («ФИО41»), стоимостью 68 рублей 53 копейки за пачку, общей стоимостью 1233 рубля 54 копейки, 5 пачек сигарет «ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО КЛАССИЧ.», стоимостью 61 рубль 03 копейки за пачку, общей стоимостью 305 рублей 15 копеек, 2 бутылки рома «БАКАРДИ КАРТА БЛАНКА 40% 2х0.5л», стоимостью 899 рублей 00 копеек за бутылку, общей стоимостью 1798 рублей 00 копеек, 10 пачек сигарет «WINSTON XS PLUS BLUE» («Винстон ИксЭс Плюс Блю»), стоимостью 69 рублей 34 копейки за пачку, общей стоимостью 693 рубля 40 копеек, 11 пачек сигарет «WEST COMPACT BLUE» («Вест Компакт Блю»), стоимостью 50 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 550 рублей 88 копеек, 5 блоков сигарет «ROTHMANS ДЕМИ КЛИК» («Ротманс Деми Клик»), стоимостью 698 рублей 04 копейки за блок, общей стоимостью 3490 рублей 20 копеек, 9 пачек сигарет «BOND STREET COMPACT PREM.» («Бонд Стрит Компакт Прем.»), стоимостью 69 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 621 рубль 72 копейки, 10 пачек сигарет «SAINT GEORGE BLUE» («Сейнт Георг Блю»), стоимостью 65 рублей 40 копеек за пачку, общей стоимостью 654 рубля 00 копеек, 4 пачки сигарет «ROYALS БЛЮ» («Роялс Блю»), стоимостью 58 рублей 93 копейки за пачку, общей стоимостью 235 рублей 72 копейки, 4 пачки сигарет «WINSTON XS COMP.PLUS BLUE» («Винстон ИксЭс Комп.Плюс Блю»), стоимостью 69 рублей 34 копейки за пачку, общей стоимостью 277 рублей 36 копеек, 1 пачку сигарет «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» («ФИО20 Блю»), стоимостью 72 рубля 75 копеек, 10 пачек сигарет «BOND STREET COMP.PREM.2.0» («Бонд Стрит Комп.Прем.2.0»), стоимостью 68 рублей 77 копеек за пачку, общей стоимостью 687 рублей 70 копеек, 3 пачки сигарет «WINSTON COMPACT PLUS IMPUL.» («Винстон Компакт Плюс Импул.»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 243 рубля 81 копейку, 4 пачки сигарет «ROYALS ДЕМИ» («Роялс Деми»), стоимостью 63 рубля 15 копеек за пачку, общей стоимостью 252 рубля 60 копеек, 4 пачки сигарет «ROYALS РЕД» («Роялс Ред»), стоимостью 63 рубля 16 копеек за пачку, общей стоимостью 252 рубля 64 копейки, 6 пачек сигарет «P&S COMPACT BLUE» («ПиЭндЭс Компакт Блю»), стоимостью 62 рубля 49 копеек за пачку, общей стоимостью 374 рубля 94 копейки, 20 пачек сигарет «ROTHMANS АЭРО БЛЮ» («Ротманс Аэро Блю»), стоимостью 74 рубля 06 копеек ща пачку, общей стоимостью 1481 рубль 20 копеек, 10 пачек сигарет «LD CLUB COMPACT IMPULSE» («ЛД Клаб Компакт Импульс»), стоимостью 68 рублей 10 копеек за пачку, общей стоимостью 681 рубль 00 копеек, 10 пачек сигарет «PHILIP MORRIS COMP.PREM.» («ФИО24 Комп.Прем.»), стоимостью 66 рублей 40 копеек за пачку, общей стоимостью 664 рубля 00 копеек, 9 пачек сигарет «MARLBORO COMPACT» («Мальборо Компакт»), стоимостью 97 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 876 рублей 69 копеек, 17 пачек сигарет «ITG ЖАДЭ ГОЛ.SUPER SLIMS» («АйТиФИО22.Супер Слимс»), стоимостью 66 рублей 09 копеек за пачку, общей стоимостью 1123 рубля 53 копейки, 10 пачек сигарет «KENT БЛЮ» («Кент Блю»), стоимостью 110 рублей 27 копеек за пачку, общей стоимостью 1102 рубля 70 копеек, 10 пачек сигарет «KENT СИЛЬВЕР» («Кент Сильвер»), стоимостью 110 рублей 27 копеек за пачку, общей стоимостью 1102 рубля 70 копеек, 2 пачки сигарет «ROTHMANS СУПЕРСЛИМС КЛИК» («Ротманс Суперслимс Клик»), стоимостью 70 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 140 рублей 98 копеек, 4 пачки сигарет «ROTHMANS ROYALS КЛИК» («Ротманс Роялс Клик»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 268 рублей 56 копеек, 2 пачки сигарет «VOGUE UNIQUE CLICK» («Вог Уникью Клик»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 134 рубля 28 копеек, 1 пачку сигарет «GLAMOUR IMPULSE» («Гламур Импульс»), стоимостью 77 рублей 05 копеек, 6 пачек сигарет «PARLIAMENT SUPER SLIMS» («Парламент Супер Слимс»), стоимостью 121 рубль 35 копеек за пачку, общей стоимостью 728 рублей 10 копеек, 1 бутылку коньяка «НОЙ КЛАССИК арм.7лет 40% п/у 0.5л», стоимостью 1132 рубля 80 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 70 688 рублей 14 копеек, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу. 

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «ВАЗ-21140», ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, на указанном автомобиле, под управлением ФИО9, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастниками, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении.

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО9 и ФИО10 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления столовую «Столовая №17», расположенную на первом этаже торгового центра «ОКА», по адресу: 

<

адрес> 

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, определили время работы указанной столовой, отсутствие ночной физической охраны, отсутствие в столовой камер видеонаблюдения, и, осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовили топор и другие неустановленные инструменты, для взлома «отжатия» дверей столовой.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10 не позднее 03 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле «ВАЗ-21140», г.р.з. №, под управлением ФИО9, прибыли к указанной столовой «Столовой №17».

Припарковав свой автомобиль в непосредственной близости от входа в указанную столовую, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, в период с 03 часов 00 минут до 06 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь служебного входа в столовую путем ее «отжатия» имевшимся при себе топором и другими неустановленными инструментами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение арендуемое ИП «

<

данные изъяты>» «Столовая №17», а затем, через служебный проход незаконно поникли в помещение, т.е. в помещение, предназначенное для раздачи пищи, где находились шкафы и полки для хранения посуды, а также металлический сейф. Осмотрев шкафы и полки, незаконно в них проникая, то есть незаконно проникая в иные хранилища, обнаружив в одной из полок металлический сейф размером около 40х25см, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, с незаконным проникновением в иное хранилище тайно похитили принадлежащий Потерпевший №1 металлический сейф стоимостью 2 800 рублей, в котором находились принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в сумме 80 000 рублей, а также документы сотрудников столовой ФИО6 и ФИО5, тем самым причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 82 800 рублей, и моральный вред ФИО6 и ФИО5

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «ВАЗ-21140», ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, на указанном автомобиле, под управлением ФИО9, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10 в неустановленном месте, неустановленным способом вскрыли похищенный сейф, незаконно в него проникли, после чего похищенные денежные средства в сумме 80000 рублей ФИО7 распределил между собой и соучастниками, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении.

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО10 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления салон сотовой связи «МТС», расположенный в торговом павильоне №, по адресу: 

<

адрес>, (присвоенный строительный адрес: 

<

адрес>).

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО10 определили время работы указанного салона сотовой связи, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговом зале камер видеонаблюдения, и, осмотрев входную дверь, определив возможность и способы ее взлома, подготовили топор, лом и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей торгового павильона, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО10 не позднее 03 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. №, под управлением ФИО8, прибыли к торговому павильону №, где находился указанный салон сотовой связи «МТС».

Припарковав свой автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный павильон, ФИО7 совместно с ФИО10, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного салона сотовой связи, в период с 03 часов 05 минут до 03 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь и запирающую защитную решетку в указанный салон сотовой связи, путем их «отжатия» и повреждения имевшимися при себе топором и ломом, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение указанного салона сотовой связи «МТС», в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA» в непосредственной близости от места совершения преступления, согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение салона сотовой связи, ФИО7 совместно с ФИО10 имевшимися при себе инструментами, повредив кассовый ящик, открыли его, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, и, установив отсутствие там денежных средств, изъяли из кассового ящика ключи, предполагая открыть ими хранилище с материальными ценностями. Затем, достоверно зная, что в салонах сотовой связи имеется подсобное помещение, где хранятся материальные ценности, ФИО7 совместно с ФИО10 имевшимся при себе топором и ломом взломали дверь в подсобное помещение и защитную решетку, путем их «отжатия» и повреждения, незаконно проникли в подсобное помещение салона сотовой связи «МТС», где находились металлический шкаф и сейф с товарно-материальными ценностями и денежными средствами. После этого, при помощи обнаруженных в кассе ключей открыли металлический шкаф, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, откуда тайно похитили принадлежащие АО «

<

данные изъяты>» товарно-материальные ценности в виде сотовых телефонов, сложив их в имеющуюся при себе сумку, а также при помощи ключей открыли металлический сейф, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, откуда тайно похитили принадлежащие указанному юридическому лицу денежные средства в сумме 19 100 рублей. Помимо этого, выйдя в торговый зал салона сотовой связи «МТС», ФИО7 совместно с ФИО10 неустановленным способом открыли стеклянные двери витрин, в которых находились выставленные на продажу товарно-материальные ценности, тем самым незаконно проникли в иные хранилища, откуда похитили принадлежащие АО «

<

данные изъяты>» товарно-материальные ценности в виде сотовых телефонов и их муляжей, сложив их в имеющуюся при себе сумку, а всего из металлического шкафа и витрин, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество: cотовый телефон «Samsung J510 Galaxy J5 2016 Edit.wh» («Самсун Джей 510 Джей 5 2016 Эдит»), стоимостью 14398 рублей 31 копейку, cотовый телефон «LG X Power K220 LTE Dsimgld» («ЭлДжи Икс Пауэр К220 ЛТЕ Дсим»), стоимостью 8877 рублей 97 копеек, cотовый телефон «Samsung J532 Galaxy J2 Prime Dsim blk» («Самсунг Джей 532 Гэлакси Джей 2 (Прайм Дсим БиЭлК»), стоимостью 7618 рублей 64 копейки, cотовый телефон «Huawei Honor Y7 2017 LTE Dsim gr» («Хуавей Хонор Ю7 ЛТЕ ДСим гр»), стоимостью 7796 рублей 61 копейка, cотовый телефон «LG M700 Q6 16 Gb LTE Dsim blk» («ЭлДжи М700 Ку700 16Гб ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 11611 рублей 86 копеек, cотовый телефон «LG K8 2017 (X240) LTE Dsim bl» («ЭлДжи К8 2017 (Икс240) ЛТЕ Дсим бл»), стоимостью 6827 рублей 97 копеек, cотовый телефон «Nokia 3 LTE Dsim blk» («Нокиа 3 ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 6400 рублей 00 копеек, cотовый телефон «Samsung J320 Galaxy J3 (2016 Ed.) gld» («Самсунг Джей 320 Гэлакси Джей 3 (2016 Эд.) глд»), стоимостью 7618 рублей 64 копейки, cотовый телефон «Samsung A320 Galaxy A3 (2017) LTEbl» («Самсунг А320 Гэлакси А3 (2017) ЛТЕ бл»), стоимостью 16940 рублей 68 копеек, cотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb gld» («Эпл Айфон ЭсЕ 32Гб глд»), стоимостью 21000 рублей 00 копеек, cотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dsim gr»(«Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дсим гр»), стоимостью 6475 рублей 85 копеек, cотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dsimg ld»(«Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дсим глд»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, cотовый телефон «Huawei Honor 6C Pr. 32G LTE Dsim gld» («Хуавей Хонор 6 Си Про 32Г ЛТЕ Дсим глд»), стоимостью 8195 рублей 76 копеек, cотовый телефон «Huawei Honor 6C Pr. 32G LTE Dsim bl» («Хуавей Хонор 6 Си Про 32Г ЛТЕ Дсим бл»), стоимостью 8195 рублей 76 копеек, cотовый телефон «Huawei Y3II 2017 LTE Dsim gr» («Хуавей Уай3АйАй 2017 ЛТЕ Дсим гр»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, cотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dsim gld»(«Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дсим глд»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, cотовый телефон «Huawei Honor 6C Pr. 32G LTE Dsim bl» («Хуавей Хонор 6 Си Про 32Г ЛТЕ Дсим бл»), стоимостью 8195 рублей 93 копейки, cотовый телефон «Huawei Honor 6C Pr. 32G LTE Dsim bl» («Хуавей Хонор 6 Си Про 32Г ЛТЕ Дсим бл»), стоимостью 8195 рублей 93 копейки, cотовый телефон «Samsung J320 Galaxy J 3 (2016 Ed.) gld» («Самсунг Джей 320 Гэлакси Джей 3 (2016 Эд.)голд»), стоимостью 7618 рублей 64 копейки, cотовый телефон «Samsung A520 Galaxy A5 (2017) LTE blk» («Самсунг А520 Гэлакси А5 (2017) ЛТЕ блк»), стоимостью 19 483 рубля 05 копеек, cотовый телефон «Huawei Honor 7X 64G LTE Dsim blk» («Хуавей Хонор 7Икс 64Г ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 13416 рублей 27 копеек, cотовый телефон «Huawei Honor 6C Pr. 32G LTE Dsim blk» («Хуавей Хонор 6 Си Про 32Г ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 8195 рублей 93 копейки, cотовый телефон «Huawei Honor 6C Pr. 32G LTE Dsim blk» («Хуавей Хонор 6 Си Про 32Г ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 8195 рублей 93 копейки, cотовый телефон «Huawei Honor 6C Pr. 32G LTE Dsim blk» («Хуавей Хонор 6 Си Про 32Г ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 8195 рублей 93 копейки, планшетный компьютер «Digma Plane 7700T 1280x800 8 Gb чер» («Дигма Плэн 7700Т 1280x800 8 Гб чер»), стоимостью 2793 рубля 41 копейку, cотовый телефон «Huawei Honor 8 Lite LTE Dsim bl» («Хуавей Хонор 8 Лайт ЛТЕ Дсим бл»), стоимостью 9357 рублей 63 копейки, cотовый телефон «Huawei Honor 9 Lite LTE Dsim gr» («Хуавей Хонор 9 Лайт ЛТЕ Дсим гр»), стоимостью 10798 рублей 31 копейку, cотовый телефон «Huawei Honor 9 Lite LTE Dsim blk» («Хуавей Хонор 9 Лайт ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 10798 рублей 31 копейку, cотовый телефон «Apple iPhone 8 64G bsp. gr» («Эпл Айфон 64Гб гр»), стоимостью 42700 рублей 00 копеек, cотовый телефон «Apple iPhone SE 32 Gbgr» («Эпл Айфон ЭсЕ 32Гб гр»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, cотовый телефон «Samsung A530 Galaxy A8 (2018) gld» («Самсунг А530 Гэлакси А8 (2018) глд»), стоимостью 29652 рубля 54 копейки, cотовый телефон «Apple iPhone 6 32 Gb gr» («Эпл Айфон 6 32Гб гр»), стоимостью 18010 рублей 40 копеек, cотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb rose» («Эпл Айфон ЭсЕ 32Гб розе»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, планшетный компьютер «Irbis TZ720 3G 7" TN 8Gb 4 чер» («Ирбис ТЗет720 3Джи 7" ТН 8Гб»), стоимостью 2256 рублей 06 копеек, планшетный компьютер «Digma Plane 1713T 3G 10.1" TN 16G чер» («Дигма Плэн 1713Т 3Джи 10.1" ТН 16 Г»), стоимостью 3032 рубля 22 копейки, cотовый телефон «Nokia 2 LTE Dsim blk» («Нокиа 2 ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 5100 рублей 00 копеек, cотовый телефон «Huawei Honor 9 Lite LTE Dsim blk» («Хуавей Хонор 9 Лайт ЛТЕ Дсим блк»), стоимостью 10797 рублей 88 копеек, cотовый телефон «Huawei Y3II 2017 LTE Dsimg ld» («Хуавей Уай3АйАй 2017 ЛТЕ Дсим глд»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, cотовый телефон «Huawei Honor 9 Lite LTE Dsim bl» («Хуавей Хонор 9 Лайт ЛТЕ Дсим бл»), стоимостью 10797 рублей 88 копеек, cотовый телефон «Samsung J250 Galaxy blk» («Самсунг Джей 250 Гэлакси Джей 2 блк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, муляж мобильного телефона «Samsung A530 Galaxy A8 black» («Самсунг А530 Гэлакси А8 блэк»), стоимостью 00 рублей 85 копеек, муляж мобильного телефона «Samsung A730 Galaxy A8 Plusblack» («Самсунг А730 Гэлакси А8 плюс блэк»), стоимостью 00 рублей 85 копеек, муляж мобильного телефона «Samsung G950 Galaxy S8 LTE Dualsim orchid gray» («Самсунг Джи950 Гэлакси Эс8 ЛТЕ Дуал сим орчид грэй»), стоимостью 00 рублей 85 копеек, муляж мобильного телефона «Samsung G955 Galaxy S8 Plus LTE Dualsim orchid gray» («Самсунг Джи955 Гэлакси Эс8 Плюс ЛТЕ Дуал сим орчид грэй»), стоимостью 00 рублей 85 копеек, муляж мобильного телефона «Samsung G960 Galaxy S9 64Gb LTE Dualsim purple» («Самсунг Джи960 Гэлакси Эс9 64 Гб ЛТЕ Дуал сим пёрпл»), стоимостью 00 рублей 85 копеек, муляж мобильного телефона «Samsung G960 Galaxy S9 Plus 64Gb LTE Dualsim grey» («Самсунг Джи960 Гэлакси Эс9 Плюс 64 Гб ЛТЕ Дуал сим грей»), стоимостью 00 рублей 85 копеек, муляж мобильного телефона «Samsung N950 Galaxy Note8 LTE Dualsim black» («Самсунг Н950 Гэлакси Нот8 ЛТЕ Дуал сим блэк»), стоимостью 00 рублей 85 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 431 263 рубля 81 копейку, а также денежные средства в размере 19 100 рублей, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу на общую 450 363 рубля 81 копейку, что является крупным размером.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA», ФИО7 совместно с ФИО10 и ФИО8, на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество в скупки и различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении. 

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО10 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления магазин «Магнит» по адресу: 

<

адрес> 

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО10, определили время работы указанного магазина, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговых залах камер видеонаблюдения, и, осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовили топор и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей магазина, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО10, не позднее 02 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. №, под управлением ФИО8, прибыли к указанному магазину «Магнит».

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный магазин, ФИО7 совместно с ФИО10, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина, в период с 02 часов 31 минуты до 02 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входные двери в магазин путем их «отжатия» имевшимся при себе топором и другими неустановленными инструментами, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение торгового зала указанного магазина «Магнит», в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA» в непосредственной близости от места совершения преступления согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение магазина, ФИО7 совместно с ФИО10 подошли к закрытому шкафчику, в котором находилась табачная продукция и закрытой витрине, в которой находилась элитная алкогольная продукция, открыли их, и, незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество, сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 2 бутылки коньяка «Российский ФИО33 3 года 40% 0,5л (СВКЗ)», стоимостью 325 рублей 48 копеек за бутылку, общей стоимостью 650 рублей 96 копеек, 3 бутылки коньяка «ФИО33 40% 0,5л (СВКЗ)», стоимостью 711 рублей 02 копейки за бутылку, общей стоимостью 2133 рубля 06 копеек, 2 бутылки коньяка «Российский 5 лет Старый Кенигсберг 40% 0,5л (Альянс)», стоимостью 408 рублей 88 копеек за бутылку, общей стоимостью 817 рублей 76 копеек, 1 бутылку виски «Клан МакГрегор купаж. 40% 0,5л (Александр МакГрекор)», стоимостью 432 рубля 25 копеек, 3 бутылки коньяка «Российский ЛЕЗГИНКА КВ блеет 40% 0,5л (ФИО34)», стоимостью 446 рублей 85 копеек за бутылку, общей стоимостью 1340 рублей 55 копеек, 2 бутылки джина «Джей Логанс Лондон 38% 0,7л (Италия СИ)», стоимостью 321 рубль 54 копейки за бутылку, общей стоимостью 643 рубля 08 копеек, 1 бутылку водки «Финляндия 0,5л 40% (Алтиа Корпорейшн)», стоимостью 558 рублей 50 копеек, 3 бутылки водки «Русский Стандарт Голд 40% 0,5л (Русск.Станд.Водка)», стоимостью 406 рублей 00 копеек за бутылку, общей стоимостью 1218 рублей 00 копеек, 3 бутылки коньяка «ФИО33 40% 5 лет 0,5л (СВКЗ)», стоимостью 554 рубля 36 копеек за бутылку, общей стоимостью 1663 рубля 08 копеек, 2 бутылки напитка алкогольного на основе рома «ФИО35 Зол 35% 0,5л (Велик)», стоимостью 533 рубля 52 копейки за бутылку, общей стоимостью 1067 рублей 04 копейки, 2 бутылки рома «Бакарди Карта Бланка 40% 0,7л (Мексика)», стоимостью 753 рубля 45 копеек за бутылку, общей стоимостью 1506 рублей 90 копеек, 2 бутылки рома «Бакарди Карта Нэгра выдерж 40% 0,7л (Мексика)», стоимостью 920 рублей 53 копейки за бутылку, общей стоимостью 1841 рубль 06 копеек, 2 бутылки виски «ФИО36 Ред Лейбл 40% 0,7л (Мексика)», стоимостью 1105 рублей 80 копеек за бутылку, общей стоимостью 2211 рублей 60 копеек, 3 бутылки виски «купаж Уайт Хорс п/у 40% 0,7л (Шотландия)», стоимостью 619 рублей 48 копеек за бутылку, общей стоимостью 1858 рублей 44 копейки, 1 бутылку спиртного напитка «ФИО37 38% 0,7л (Мексика)», стоимостью 909 рублей 84 копейки, 3 бутылки виски «Джемесон 40% 0,5л с/б (Ирландия)», стоимостью 867 рублей 97 копеек за бутылку, общей стоимостью 2603 рубля 91 копейку, 2 бутылки рома «Бакарди Карта Бланка 40% 0,5л (Мексика)», стоимостью 656 рублей 14 копеек за бутылку, общей стоимостью 1312 рублей 28 копеек, 2 бутылки виски «БАЛЛАНТАЙНС ФАЙНЕСТ Виски 40% 0,7л (Шотландия)», стоимостью 945 рублей 63 копейки, общей стоимостью 1891 рубль 26 копеек, 14 пачек сигарет «РОТМАНС Деми Аэро МРЦ 95 (БАТ)», стоимостью 74 рубля 16 копеек за пачку, общей стоимостью 1038 рублей 24 копейки, 13 пачек сигарет «Роялс Блю МРЦ 80 (БАТ)», стоимостью 63 рубля 23 копейки, общей стоимостью 821 рубль 99 копеек, 12 пачек сигарет «КЕНТ Криэйт МРЦ 115 (БАТ)», стоимостью 90 рублей 66 копеек за пачку, общей стоимостью 1087 рублей 92 копейки, 10 пачек сигарет «ОПТИМА Голд МРЦ 74 (ФМ)», стоимостью 57 рублей 01 копейку за пачку, общей стоимостью 570 рублей 10 копеек, 10 пачек сигарет «ПЭЛЛ МЭЛЛ СУПЕРСЛИМС Блю МРЦ 100 (БАТ)», стоимостью 78 рублей 31 копейку за пачку, общей стоимостью 783 рубля 10 копеек, 10 пачек сигарет «ФИО15 2.0 Уайт МРЦ 125 (БАТ)», стоимостью 98 рублей 51 копейку за пачку, общей стоимостью 985 рублей 10 копеек, 10 пачек сигарет «ФИО38 МРЦ 80 (ФМ)», стоимостью 62 рубля 48 копеек за пачку, общей стоимостью 624 рубля 80 копеек, 10 пачек сигарет «РОТМАНС ДЕМИ Клик МРЦ 95 (БАТ)», стоимостью 74 рубля за пачку, общей стоимостью 741 рубль 60 копеек, 10 пачек сигарет «КЕНТ Нео МРЦ 135 (БАТ)», стоимостью 106 рублей 43 копейки за пачку, общей стоимостью 1064 рубля 30 копеек, 10 пачек сигарет «ПАРЛАМЕНТ Аква Блю МРЦ 160 (ФМ)», стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 1255 рублей 50 копеек, 10 пачек сигарет «ПАРЛАМЕНТ ФИО25 МРЦ 160 (ФМ)», стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 1255 рублей 50 копеек, 9 пачек сигарет «ЛМ Блю МРЦ 110 (ФМ)», стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 777 рублей 24 копеек, 9 пачек сигарет «Роялс Ред МРЦ 85 (БАТ)», стоимостью 67 рублей 22 копейки за пачку, общей стоимостью 604 рубля 98 копеек, 8 пачек сигарет «БОНД СТРИТ Компакт Блю МРЦ 100 (ФМ)», стоимостью 77 рублей 50 копеек за пачку, общей стоимостью 620 рублей 00 копеек, 7 пачек сигарет «БОНД СТРИТ Блю селекшион МРЦ 105 (ФМ)», стоимостью 82 рубля 28 копеек за пачку, общей стоимостью 575 рублей 96 копеек, 7 пачек сигарет «ПЕТР 1 Особые Черные МРЦ 85 (ДжТИ)», стоимостью 66 рублей 16 копеек за пачку, общей стоимостью 463 рубля 12 копеек, 6 пачек сигарет «ФИО20 Премиум Микс МРЦ 85 (ФМ)», стоимостью 66 рублей 42 копейки за пачку, общей стоимостью 398 рублей 52 копейки, 5 пачек сигарет «ОПТИМА Ред МРЦ 79 (ФМ)», стоимостью 61 рубль 14 копеек за пачку, общей стоимостью 305 рублей 70 копеек, 5 пачек сигарет «РОТМАНС Сильвер МРЦ 100 (БАТ)», стоимостью 78 рублей 62 копейки за пачку, общей стоимостью 393 рубля 10 копеек, 5 пачек сигарет «КЕНТ Футура МРЦ 135 (БАТ)», стоимостью 106 рублей 43 копейки за пачку, общей стоимостью 532 рубля 15 копеек, 4 пачки сигарет «ФИО39 115 (БАТ)», стоимостью 90 рублей 66 копеек за пачку, общей стоимостью 362 рублей 64 копейки, 3 пачки сигарет «Роялс Блю МРЦ 75 (БАТ)», стоимостью 58 рублей 99 копеек за пачку, общей стоимостью 176 рублей 97 копеек, 3 пачки сигарет «КЕНТ Дип Блэк МРЦ 110 (БАТ)», стоимостью 86 рублей 45 копеек за пачку, общей стоимостью 259 рублей 35 копеек, 3 пачки сигарет «ПЭЛЛ МЭЛЛ НАНОКИНГС Блю МРЦ 108 (БАТ)», стоимостью 85 рублей 12 копеек за пачку, общей стоимостью 255 рублей 36 копеек, 3 пачки сигарет «ПАРЛАМЕНТ Найт Блю МРЦ 160 (ФМ)», стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 376 рублей 65 копеек, 3 пачки сигарет «ФИО19 Блю МРЦ 85 (ФМ)», стоимостью 66 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 198 рублей 24 копейки, 3 пачки сигарет «ВИНСТОН Компакт плюс Импульс МРЦ 105 (ДжТИ)», стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 243 рубля 81 копейку, 2 пачки сигарет «ДАВЫДОВ Голд слим МРЦ 130 (ИТГ)», стоимостью 101 рубль 08 копеек за пачку, общей стоимостью 202 рублей 16 копеек, 2 пачки сигарет «БОНД Компакт Премиум МРЦ 90 (ФМ)», стоимостью 69 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 138 рублей 16 копеек, 2 пачки сигарет «МАЛЬБОРО Компакт Дабл Микс МРЦ 125 (ФМ)», стоимостью 97 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 194 рубля 82 копейки, 2 пачки сигарет «Роялс Деми МРЦ 85 (БАТ)», стоимостью 67 рублей 22 копейки за пачку, общей стоимостью 134 рубля 44 копейки, 2 пачки сигарет «ВИНСТОН Классик МРЦ 125 (ДжТИ)», стоимостью 97 рублей 49 копеек за пачу, общей стоимостью 194 рубля 98 копеек, 2 пачки сигарет «ЛД Компакт Блю МРЦ 95 (ДжТИ)», стоимостью 72 рубля 87 копеек за пачку, общей стоимостью 145 рублей 74 копейки, 1 пачку сигарет «ФИО40 Блю МРЦ 75 (ФМ)», стоимостью 57 рублей 78 копеек, 1 пачку сигарет «ФИО41 МРЦ 95 (БАТ)», стоимостью 73 рубля 81 копейку, 1 пачку сигарет «РОТМАНС Суперслимс Блю МРЦ 85 (БАТ)», стоимостью 66 рублей 31 копейку, 1 пачку сигарет «ЛМ Ред МРЦ 112 (ФМ)», стоимостью 88 рублей 03 копейки, 1 пачку сигарет «Роялс Ред МРЦ 80 (БАТ)», стоимостью 63 рубля 23 копейки, 1 пачку сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал МРЦ 140 (ФМ)», стоимостью 109 рублей 46 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 42 900 рублей 10 копеек, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA», ФИО7 совместно с ФИО10 и ФИО8 на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении.

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО10 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления салон сотовой связи «МТС» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>).

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО10, определили время работы указанного салона сотовой связи, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговом зале камер видеонаблюдения, и, осмотрев входную дверь, определив возможность и способы ее взлома, подготовили топор, лом, и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей торгового павильона, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО10, не позднее 03 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. №, под управлением ФИО8, прибыли к указанному салону сотовой связи «МТС».

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный павильон, где расположен салон сотовой связи «МТС», ФИО7 совместно с ФИО10, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного салона сотовой связи, в период с 03 часов 44 минут до 03 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь и запирающую защитную решетку в указанный салон сотовой связи, путем их «отжатия» и повреждения имевшимися при себе топором и ломом, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение салона сотовой связи «МТС», в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA», в непосредственной близости от места совершения преступления, согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение салона сотовой связи, ФИО7 совместно с ФИО10 имевшимися при себе инструментами повредив кассовый ящик, открыли его, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, и, установив отсутствие там денежных средств, изъяли из кассового ящика ключи, предполагая открыть ими хранилище с материальными ценностями. Затем, достоверно зная, что в салонах сотовой связи имеется подсобное помещение, где хранятся материальные ценности, ФИО7 совместно с ФИО10 имевшимся при себе топором и ломом взломали дверь в подсобное помещение и защитную решетку, путем их «отжатия» и повреждения, незаконно проникли в подсобное помещение салона сотовой связи «МТС», где находились металлический шкаф и сейф с товарно-материальными ценностями. Затем, при помощи обнаруженных в кассе ключей, ФИО7 совместно с ФИО10 попытались открыть металлический шкаф и сейф, а после неудачной попытки, исполняя общий с ФИО8 преступный умысел, открыли металлический шкаф имевшимся при себе топором, путем «отжатия» дверей, проникли в него, то есть незаконно проникли в иное хранилище, откуда тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество, сложив их в имеющуюся при себе сумку, а именно: сотовый телефон «Huawei Honor 8 lite LTE Dsim blk» («Хуавей Хонор 8 Лайт ЛТЕ Дсим блк», стоимостью 10797 рублей 88 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 128Gb gld» («Эппл Айфон ЭсЕ 128 Гб глд»), стоимостью 21549 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb sil» («Эппл Айфон ЭсЕ 32Гб сил»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 7 32Gb rose» («Эппл Айфон 7 32Гб рос»), стоимостью 33000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 8 64Gb gld» («Эппл Айфон 8 64Гб глд»), стоимостью 42700 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Samsung J120 Galaxy J1 (2016 Ed.) gld («Самсунг Джей120 Гэлэкси джей1 (2016 Ид.) глд»), стоимостью 5923 рубля 73 копейки, сотовый телефон «Apple iPhone 7 128Gb jet blk» («Эпл Айфон 7 128 Гб джет блк»), стоимостью 39000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 8 256Gb sp.gr» («Эпл Айфон 8 256 Гб эспи.гр»), стоимостью 55542 рубля 80 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 7 128 Gb sil» («Эпл Айфон 7 128 Гб сил»), стоимостью 41856 рублей 36 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone X 64Gb sp.gr» («Эпл Айфон 10 64 Гб эспи.гр»), стоимостью 64 399 рублей 15 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone X 64Gb sp.gr» («Эпл Айфон 10 64 Гб эспи.гр»), стоимостью 64 399 рублей 15 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone X 64Gb sil» («Эпл Айфон 10 64 Гб сил»), стоимостью 60000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone X 64Gb sil» («Эпл Айфон 10 64 Гб сил»), стоимостью 60000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 7 32Gb blk» («Эпл Айфон 7 32 Гб блк»), стоимостью 33000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 7 32Gb blk» («Эпл Айфон 7 32 Гб блк»), стоимостью 33000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone X 64Gb sil» («Эпл Айфон 10 64 Гб сил»), стоимостью 60000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6 32Gb gr» («Эпл Айфон 6 32 Гб гр»), стоимостью 18010 рублей 40 копеек, сотовый телефон «Samsung J250 Galaxy J2 gld» («Самсунг джей250 Гэлэкси джей2 глд»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 9 4/64Gb LTE Dsim bl» («Хуавей Хонор 9 4/64Гб ЛТЕ Дсим бл»), стоимостью 16561 рубль 02 копейки, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb gld» («Эппл Айфон ЭсЕ 32 Гб глд»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6S 32Gb gr» («Эппл Айфон 6эс 32 Гб гр»), стоимостью 27000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb rose» («Эппл Айфон ЭсЕ 32 Гб рос»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 8 plus 64Gb sp.gr» («Эппл Айфон 8 плюс 64 Гб ЭсПи.гр»), стоимостью 48700 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Samsung G960 Galaxy S9 64Gb Dsim blk» («Самсунг Джи960 Гэлэкси Эс9 64 Гб Дсим блк», стоимостью 50838 рублей 98 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6S 32Gb rose» («Эппл Айфон 6Эс 32 Гб рос»), стоимостью 27 000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 8 plus 256Gb gld» («Эппл Айфон 8 плюс 256 Гб глд»), стоимостью 57700 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Samsung G960 Galaxy S9 64Gb Dsim pur» («Самсунг Джи960 Гэлэкси Эс9 64Гб Дсим Пур»), стоимостью 50838 рублей 98 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6S 16Gb CPO gr» («Эппл Айфон 6Эс 16 Гб ЦПО гр», стоимостью 16474 рубля 00 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3II 2017 LTE Dsim gld» («Хуавей Ю3II 2017 ЛТЕ Дсим глд»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 997 572 рубля 47 копеек, что является крупным размером, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA», ФИО7 совместно с ФИО10 и ФИО8 на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество в скупки и различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении. 

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8, ФИО9 и ФИО10 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления салон сотовой связи «Билайн», расположенный в торговом павильоне по адресу: 

<

адрес> 

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8, ФИО9 и ФИО10, определили время работы указанного салона сотовой связи, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговом зале камер видеонаблюдения, и, осмотрев входную дверь, определив возможность и способы ее взлома, подготовили топор, лом, и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей торгового павильона, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, не позднее 04 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «ВАЗ-21140», г.р.з. №, под управлением ФИО9, прибыли к указанному торговому павильону, где находился салон сотовой связи «Билайн», в то время как ФИО8, находясь в неустановленном месте, согласно предварительной договоренности, ожидал соучастников с похищенным имуществом, с целью его дальнейшей реализации.

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный павильон, ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО10, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного салона сотовой связи, в период с 04 часов 40 минут до 04 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь и запирающую защитную решетку в указанный салон сотовой связи, путем их «отжатия» и повреждения имевшимися при себе топором, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение салона сотовой связи «Билайн». Осмотрев шкафы и полки в торговом зале, незаконно в них проникая, то есть незаконно проникая в иные хранилища, и не обнаружив для себя ничего ценного, достоверно зная, что в салонах сотовой связи имеется подсобное помещение, где хранятся материальные ценности, ФИО7, имевшимся при себе топором взломал дверь в подсобное помещение и защитную решетку, после чего совместно с ФИО10 незаконно проникли в помещение, то есть в подсобное помещение салона сотовой связи «Билайн», где находился металлический шкаф с товарно-материальными ценностями. После этого, ФИО7 совместно с ФИО10, исполняя общий с ФИО9 и ФИО8 преступный умысел, с помощью имеющегося при себе топора, вскрыли двери металлического шкафа, тем самым, незаконно проникли в иное хранилище, откуда тайно похитили принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>» товарно-материальные ценности в виде сотовых телефонов, сложив их в имеющуюся при себе сумку. В то же время, ФИО9, находясь в торговом зале, исполняя общий преступный умысел, согласно отведенной ему роли, разбив руками стеклянные двери витрин и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, похитил с полок выставленные на продажу товарно-материальные ценности в виде сотовых телефонов, сложив их в имеющуюся при себе сумку, а всего из металлического шкафа и витрин салона сотовой связи «Билайн», реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, тайно похитили принадлежащее ПАО «

<

данные изъяты>» имущество: сотовый телефон «Motorola MOTO C XT1754 Starry Black (черный) («Моторола Мото Ц ИксТ1754 Стерри Блэк»), стоимостью 4061 рубль 02 копейки, сотовый телефон «Samsung A320 Galaxy A3 black» («Самсунг А320 Гэлэкси А3 блэк»), стоимостью 15 596 рублей 36 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6 32 GB Space Gr» («Эпл Айфон 6 32 Гб Спэйс Гр»), стоимостью 18011 рублей 67 копеек, сотовый телефон «Nokia 3 DS TA-1032 Black» («Нокиа 3 ДиЭс ТЭй-1032 Блэк»), стоимостью 6393 рубля 00 копеек, сотовый телефон «Nokia 3 DS TA-1032 Blue» («Нокиа 3 ДиЭс ТЭй-1032 блу»), стоимостью 6393 рубля 00 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J5 (2017) Black» («Самсунг Гэлэкси джей 5 2017 блэк»), стоимостью 13966 рублей 30 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J5 (2017) Black» («Самсунг Гэлэкси джей5 2017 блэк»), стоимостью 13966 рублей 30 копеек, сотовый телефон «Nokia 5 TA-1053 DS Black» («Нокиа 5 ТЭй-1053 ДиЭс блэк»), стоимостью 8712 рублей 00 копеек, сотовый телефон «LG X230 K7 2017 Brown» («ЛДжи Икс230 К7 2017 браун»), стоимостью 5416 рублей 95 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J3 (2017) Black» («Самсунг Гэлэкси джей3 2017 блэк»), стоимостью 11002 рубля 87 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J3 (2017) Black» («Самсунг Гэлэкси джей3 2017 блэк»), стоимостью 11002 рубля 87 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J3 (2017) Black» («Самсунг Гэлэкси джей3 2017 блэк»), стоимостью 11002 рубля 87 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J3 (2017) Black» («Самсунг Гэлэкси джей3 2017 блэк»), стоимостью 11002 рубля 87 копеек, сотовый телефон «Asus ZenFone Max4 ZC554KL 16Gb Black» («Асус ЗенФон Макс4 ЗЦ544КЛ 16Гб блэк»), стоимостью 9033 рубля 43 копейки, сотовый телефон «Meizu M5c 16 Gb+2 Gb Black» («Мейзу М5ц 16Гб+2Гб блэк»), стоимостью 5953 рубля 25 копеек, компьютер планшетный «MyBeeStore 3G black» («МайБиСтор 3Г блэк»), стоимостью 2900 рублей 98 копеек, компьютер планшетный «MyBeeStore 3G black» («МайБиСтор 3Г блэк»), стоимостью 2900 рублей 98 копеек, сотовый телефон «ZTE Blade A6 liteblack» («Зте блэйд А6 лайт блэк»), стоимостью 5863 рублей 50 копеек, сотовый телефон «ZTE Blade A6 litegold» («Зте блэйд А6 лайт голд»), стоимостью 5909 рублей 60 копеек, сотовый телефон «Nokia 105 DS TA-1034 Black» («Нокиа 105 ДиЭс ТЭй-1034 блэк»), стоимостью 900 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 8 64GB Gold» («Эпл Айфон 8 64Гб голд»), стоимостью 42700 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Alcatel 5047D U5 HD 4G V.Bl» («Алкатель 5047Д Ю5 ЭйчДи 4г В.Бл»), стоимостью 4100 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Xiaomi Redmi Note 5A 16GB Gd» («Ксиаоми Рэдми Нот 5А 16Гб Гд»), стоимостью 6772 рубля 88 копеек, сотовый телефон «Nokia 2 DS TA-1029 Black» («Нокиа 2 ДиЭс ТЭй-1029 блэк»), стоимостью 5100 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Nokia 2 DS TA-1029 Copper» («Нокиа 2 ДиЭс ТЭй-1029 Купэр»), стоимостью 5100 рублей 00 копеек, компьютер планшетный «Prestigio Grace PMT3101, Bl» («Престиж Грэйс ПМТ3101 бл»), стоимостью 5161 рубль 02 копейки, сотовый телефон «Meizu M6 16Gb+2Gb Black» («Мейзу М6 16Гб+2Гб блэк»), стоимостью 6702 рубля 39 копеек, сотовый телефон «Meizu M6 Note 16Gb+3Gb Black» («Мейзу М6 Нот 16Гб+3Гб блэк»), стоимостью 10097 рублей 89 копеек, сотовый телефон «ZTE Blade A520C Black» («Зте блэйд А520Ц блэк»), стоимостью 4738 рублей 46 копеек, сотовый телефон «Xiaomi Redmi Note 5A Pr.32Gb Gr» («Ксиаоми Рэдми Нот 5А Пр32Гб Гд»), стоимостью 9193 рубля 68 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J2 2018 Black» («Самсунг Гэлакси Джей2 Блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J2 2018 Black» («Самсунг Гэлакси Джей2 Блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J2 2018 Black» («Самсунг Гэлакси Джей2 Блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J2 2018 Black» («Самсунг Гэлакси Джей2 Блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J2 2018 Black» («Самсунг Гэлакси Джей2 Блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J2 2018 Black» («Самсунг Гэлакси Джей2 Блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек,

сотовый телефон «Samsung Galaxy J2 2018 Black» («Самсунг Гэлакси Джей2 Блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung Galaxy J2 2018 Gold» («Самсунг Гэлакси Джей2 Блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Xiaomi Redmi Note 5A Pr.32Gb Gold» («Ксиаоми Рэдми Нот 5А Пр32Гб Голд»), стоимостью 9325 рублей 05 копеек, сотовый телефон «Huawei P Smart Black» («Хуавэй П Смарт блэк»), стоимостью 11242 рубля 50 копеек, сотовый телефон «Honor 6C Pro Blue» («Хонор 6ц Про блу»), стоимостью 8591 рубль 76 копеек, сотовый телефон «ZTE Blade A330 Dark Grey» («Зте блэйд А330 дарк грэй»), стоимостью 3941 рубля 42 копейки, сотовый телефон «ZTE Blade A6 MAX Blue» («Зте блэйд А6 макс блу»), стоимостью 6093 рубля 46 копеек, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Blue» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+блу»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Blue» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+блу»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Blue» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+блу»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Blue» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+блу»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Blue» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+блу»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Blue» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+блу»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Cha» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+Ча»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Cha» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+Ча»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Cha» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+Ча»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «Micromax Bolt Pace Q402+ Cha» («Майкромакс болт Пэйс Ку402+Ча»), стоимостью 2491 рубль 53 копейки, сотовый телефон «ZTE Blade A601 gold» («Зте блэйд А601 голд»), стоимостью 4162 рубля 71 копейку, сотовый телефон «Samsung Galaxy J120F Black» («Самсунг Гэлакси Джей120Ф Блэк»), стоимостью 5908 рублей 09 копеек, сотовый телефон «Samsung J320F Galaxy J3 Gold» («Самсунг Джей3Ф Гэлэкси Джей3 Голд»), стоимостью 7695 рублей 58 копеек, сотовый телефон «Samsung J320F Galaxy J3 Gold» («Самсунг Джей3Ф Гэлэкси Джей3 Голд»), стоимостью 7695 рублей 58 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 7 32GB Black» («Эпл ФИО42 32 Гб блэк»), стоимостью 33112 рублей 94 копейки, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime Black («Самсунг Джи532 Гэлакси Джей2 Прайм Блэк»), стоимостью 6767 рублей 84 копейки, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime Black («Самсунг Джи532 Гэлакси Джей2 Прайм Блэк»), стоимостью 6767 рублей 84 копейки, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime Black («Самсунг Джи532 Гэлакси Джей2 Прайм Блэк»), стоимостью 6767 рублей 84 копейки, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime Black («Самсунг Джи532 Гэлакси Джей2 Прайм Блэк»), стоимостью 6767 рублей 84 копейки, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime Silv («Самсунг Джи532 Гэлакси Джей2 Слив»), стоимостью 6669 рублей 71 копейку, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime Silv («Самсунг Джи532 Гэлакси Джей2 Слив»), стоимостью 6669 рублей 71 копейку, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime Silv («Самсунг Джи532 Гэлакси Джей2 Слив»), стоимостью 6669 рублей 71 копейку, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32GB Sp.Gr.» («Эпл Айфон ЭсЕ 32 Гб Эсп.Гр»), стоимостью 15464 рубля 50 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32GB RoseG.» («Эпл Айфон ЭсЕ 32 Гб росе г»), стоимостью 15462 рубля 43 копейки, сотовый телефон «Jinga Pass Grey» («Джинга Пасс грэй»), стоимостью 3756 рублей 78 копеек, сотовый телефон «Jinga Pass Black» («Джинга Пасс блэк»), стоимостью 3756 рублей 78 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее ПАО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 545 590 рублей 31 копейку, что является крупным размером, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «ВАЗ-21140», ФИО7 совместно с ФИО10 и ФИО9 на указанном автомобиле, под управлением ФИО9, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество в скупки и различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении. 

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО9 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления салон сотовой связи «МТС» по адресу: 

<

адрес>

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО9 определили время работы указанного салона сотовой связи, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговом зале камер видеонаблюдения, и, осмотрев входную дверь, определив возможность и способы ее взлома, подготовили топор, лом, и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей салона сотовой связи, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО9, не позднее 02 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» под управлением ФИО8, прибыли к уазанному салону сотовой связи «МТС».

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный салон сотовой связи «МТС», ФИО7 совместно с ФИО9, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного салона сотовой связи, в период с 02 часов 35 минут до 02 часов 43 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь и запирающую защитную решетку в указанный салон сотовой связи, путем их «отжатия» имевшимися при себе топором и ломом, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение салона сотовой связи «МТС», в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора») в непосредственной близости от места совершения преступления, согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение салона сотовой связи, ФИО7 совместно с ФИО9, имевшимися при себе инструментами, повредив кассовый ящик, открыли его, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, и установив отсутствие там денежных средств, изъяли из кассового ящика ключи, предполагая открыть ими хранилище с материальными ценностями. Затем, достоверно зная, что в салонах сотовой связи имеется подсобное помещение, где хранятся материальные ценности, имеющимся при себе топором и ломом взломали дверь в подсобное помещение и защитную решетку, путем их «отжатия» и повреждения, незаконно проникли в подсобное помещение салона сотовой связи «МТС», где находились металлический шкаф с товарно-материальными ценностями и сейф, и при помощи обнаруженных в кассе ключей, ФИО7 совместно с ФИО9 попытались открыть их двери. После неудачной попытки открыть двери шкафа и сейфа ключем, попытались открыть двери имеющимся при себе топором и ломом, и после неудачной попытки, ФИО7 совместно с ФИО9 выбежали из подсобного помещения в торговый зал, где открыли и разбили витрины с выставленными на продажу товарно-материальными ценностями, незаконно в них проникли, то есть незаконно проникли в иные хранилища, откуда похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество, сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: портативную акустическую систему «Sony SRSXB40 красная» («Сони СРСИксВи40 красная»), стоимостью 6706 рублей 27 копеек, портативную акустическую систему «Sony SRSXB40 синяя» («Сони СРСИксВи40 синяя»), стоимостью 6706 рублей 27 копеек, сотовый телефон «МТС Smart Surf2 4G black» («МТС Смарт Сёрф2 4Джи Блэк»), стоимостью 3043 рублей 50 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 16 456 рублей 04 копейки, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA», ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО8 на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество в скупки и различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении. 

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО9 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> 

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО9, определили время работы указанного магазина, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговых залах камер видеонаблюдения, и, осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовили топор, лом, и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей магазина, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО9, не позднее 04 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. №, под управлением ФИО8, прибыли к указанному магазину «Пятерочка».

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный магазин, ФИО7 совместно с ФИО9, реализовывая общий преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного магазина, в период с 04 часов 00 минут до 05 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входные двери в магазин, путем их «отжатия» имевшимся при себе топором и другими неустановленными инструментами, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение торгового зала указанного магазина, в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA» в непосредственной близости от места совершения преступления, согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение магазина «Пятерочка», ФИО7 совместно с ФИО9 открыв витрину-холодильник, предназначенную для свободного доступа покупателей, тайно похитили выставленное на продажу принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» имущество, сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 12 банок икры лососевой «Тендер» ж/б 95 г, стоимостью 199 рублей 00 копеек за банку, общей стоимостью 2388 рублей 00 копеек, 9 банок икры форели «Икра форели ст/б 90г АСТО», стоимостью 251 рубль 49 копеек за банку, общей стоимостью 2263 рубля 41 копейка, затем подошли к закрытому шкафчику, в котором находилась табачная продукция и закрытой витрине, в которой находилась элитная алкогольная продукция, открыли их, и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», сложив в имеющуюся при себе сумку, а именно: 2 бутылки виски «JOH.WALKERred 0.5л» («Джо.Волкер рэд 0.5л»), стоимостью 1524 рубля 37 копеек за бутылку, общей стоимостью 3048 рубля 74 копейки, 1 бутылку вина «MOND.AST.D.игр.бел.сл.п/у 0.75» («Монд.Аст.Ди игр.бел.сл.п/у»), стоимостью 937 рублей 40 копеек, 1 пачку сигарет «CAMEL» («Кэмал»), стоимостью 101 рубль 08 копеек, 1 бутылку коньяка «HennessyVS 40% 0.7л» («ФИО43 40% 0.7л»), стоимостью 2800 рублей 15 копеек, 1 бутылку виски «ДЖЕК ДЕНИЕЛС 40% 0,5л», стоимостью 1500 рублей 76 копеек, 3 бутылки вина «ТР.DOC ФЕРРАРИ бел.брют 12.5% 0.75л», стоимостью 1430 рублей 51 копейку за бутылку, общей стоимостью 4291 рубль 53 копейки, 1 бутылку вермута «МАРТИНИ РОССО сл.кр.15%», стоимостью 940 рублей 37 копеек, 2 блока сигарилл «CAPITAN BLACK DARK CREMA» («Капитан блэк дарк крема»), стоимостью 1430 рублей 40 копеек за блок, общей стоимостью, 2860 рублей 80 копеек, 6 блоков сигарилл «CAPITAN BLACK WHITE CREMA» («Капитан блэк вайт крема»), стоимостью 1430 рублей 40 копеек за блок, общей стоимостью, 8582 рубля 40 копеек, 1 блок сигарилл «CAPITAN BLACK CHERISE CREMА» («Капитан блэк цериз крема»), стоимостью, 1430 рублей 40 копеек, 2 бутылки коньяка «REMY MARTINVS СУПЕР 40% 0.5л» («Рэми мартин вс супер»), стоимостью 910 рублей 23 копейки за бутылку, общей стоимостью 1820 рублей 46 копеек, 2 пачки сигарет «LD PINK SUPER SLIMS» («ЛД пинк супер слимс»), стоимостью 65 рублей 36 копеекза пачку, общей стоимостью 130 рублей 74 копейки, 15 пачек сигарет «WINSTON CLASSIC» («Винстон Классик»), стоимостью 97 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 1462 рубля 35 копеек, 1 пачку сигарет «KENT HD INFINA» («Кент ЭйчДи ФИО14»), стоимостью 106 рублей 24 копейки, 7 пачек сигарет «KENT HD NEO» («Кент ЭйчДи Нэо»), стоимостью 106 рублей 24 копейки за пачку, общей стоимостью 743 рубля 68 копеек, 19 пачек сигарет «ЯВА ЗОЛОТАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ», стоимостью 57 рублей 85 копеек за пачку, общей стоимостью 1099 рублей 15 копеек, 21 пачку сигарет «GLAMOUR LILAC SUPERSLIMS» («Гламур Лилак Супер слимс»), стоимостью 77 рублей 61 копейку за пачку, общей стоимостью 1629 рублей 81 копейка, 3 пачки сигарет «GLAMOUR AZURE SUPERSLIMS» («Гламур азур суперслимс»), стоимостью 77 рублей 61 копейку за пачку, общей стоимостью 232 рубля 83 копейки, 5 пачек сигарет «GLAMOUR AMBER SUPERSLIMS» («Гламур амбер суперслимс»), стоимостью 77 рублей 61 копейку за пачку, общей стоимостью 388 рублей 05 копеек, 2 пачки сигарет «VOGUE BLEUE» («Вог блуеф»), стоимостью 118 рублей 20 копеек за пачку, общей стоимостью 236 рублей 40 копеек, 5 пачек сигарет «VOGUE MENTHE» («Вог менте»), стоимостью 118 рублей 45 копеек за пачку, общей стоимостью 592 рубля 25 копеек, 10 пачек сигарет «WINSTON XS BLUE» («Винстон ИксЭс блу»), стоимостью 77 рублей 30 копеек за пачку, общей стоимостью 773 рубля 00 копеек, 1 блок сигарет «WINSTON XS SILVER» («Винстон ИксЭс Силвер»), стоимостью 937 рублей 41 копейка, 5 пачек сигарет «NEXTVIOLET» («Некст Вайолет»), стоимостью 74 рубля 47 копеек за пачку, общей стоимостью 372 рубля 35 копеек, 1 блок сигарилл «CAF? CR?MEBLUE» («Кафе крем блу»), стоимостью 1430 рублей 40 копеек, 1 пачку сигарет «PALLMALL БЛЮ» («Палл малл блю»), стоимостью 84 рубля 10 копеек, 5 пачек сигарет «ПЕТР 1 БАЛАНС», стоимостью 77 рублей 13 копеек за пачку, общей стоимостью 385 рублей 65 копеек, 21 пачку сигарет «ПЕТР 1 КЛАССИКА», стоимостью 77 рублей 13 копеек за пачку, общей стоимостью 1619 рублей 73 копейки, 20 пачек сигарет «ПЕТР 1 ЭТАЛОН», стоимостью 77 рублей 75 копеек за пачку, общей стоимостью 1555 рублей 00 копеек, 4 пачки сигарет «PARLIAMENT NIGH TBLUE» («Парламент найт блу»), стоимостью 125 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 502 рубля 20 копеек, 1 пачку сигарет «PARLIAMENT AQUA BLUE» («Парламент аква блу»), стоимостью 125 рублей 55 копеек, 14 пачек сигарет «PARLIAMENT SILVER BLUE» («Парламент Силвер Блу»), стоимостью 121 рубль 35 копеек за пачку, общей стоимостью 1698 рублей 90 копеек, 3 пачки сигарет «LD BLUE» («ЛД блу»), стоимостью 87 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 262 рубля 47 копеек, 8 пачек сигарет «CAMEL BLUE» («Кэмал блу»), стоимостью 89 рублей 71 копейку за пачку, общей стоимостью 717 рублей 68 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON WHITE» («Винстон вайт»), стоимостью 97 рублей 49 копеек за пачку, общей стоимостью 779 рублей 92 копейки, 8 пачек сигарет «WINSTON BLUE» («Винстон блу»), стоимостью 93 рубля 60 копеек за пачку, общей стоимостью 748 рублей 80 копеек, 29 пачек сигарет «WINSTON SILVER» («Винстон силвер»), стоимостью 77 рублей 38 копеек за пачку, общей стоимостью 2244 рубля 02 копейки, 6 пачек сигарет «WINSTON BLUE SUPERSLIMS» («Винстон блу суперслимс»), стоимостью 93 рубля 63 копейки за пачку, общей стоимостью 561 рубль 78 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON SILVER SUPERSLIMS» («Винстон силвер суперслимс»), стоимостью 93 рубля 55 копеек за пачку, общей стоимостью 748 рублей 40 копеек, 9 пачек сигарет «РУССКИЙ СТИЛЬ СИНИЕ», стоимостью 105 рублей 31 копейку за пачку, общей стоимостью 947 рублей 79 копеек, 17 пачек сигарет «L&M RED LABEL» («ЛМ рэд лэйбл»), стоимостью 88 рублей 06 копеек за пачку, общей стоимостью 1497 рублей 02 копейки, 3 пачки сигарет L&M BLUE LABEL («ЛМ блу лэйбл»), стоимостью 86 рублей 36 копеек за пачку, общей стоимостью 259 рублей 08 копеек, 1 пачку сигарет «ПЕТР 1 УЛЬТРА», стоимостью 69 рублей 66 копеек, 2 пачки сигарет «МАКСИМ КЛАССИЧЕСКИЕЙ КРАС.ПАЧКА», стоимостью 56 рублей 07 копеек за пачку, общей стоимостью 112 рублей 14 копеек, 2 пачки сигарет «ALLIANCECLASSIC» («Альянс классик»), стоимостью 78 рублей 27 копеек за пачку, общей стоимостью 156 рублей 54 копейки, 4 бутылки вина «MART.PROSEC игр.сух.бел. 11.5% 0.75» («Март.просек нгр.сух.бел»), стоимостью 514 рублей 10 копеек за бутылку, общей стоимостью 2056 рублей 40 копеек, 3 пачки сигарет «РУССКИЙ СТИЛЬ КРАСНЫЕ», стоимостью 105 рублей 15 копеек за пачку, общей стоимостью 315 рублей 45 копеек, 1 пачку сигарет «DALLAS БЛЮ» («Даллас блю»), стоимостью 63 рубля 13 копеек, 2 бутылки коньяка «APM.АРАРАТ 5* 0.5л», стоимостью 780 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 1560 рублей 16 копеек, 10 пачек сигарет «WINSTON FRESH MENTOLSS» («Винстон фреш ментолс»), общей стоимостью 1031 рубль 50 копеек, 13 пачек сигарет «ЯВА ЗОЛОТАЯ ТУРБО Т\У», стоимостью 70 рублей 20 копеек за пачку, общей стоимостью 912 рублей 60 копеек, 12 пачек сигарет «WINSTON WHITE SUPERSLIMS» («Винстон вайт суперслимс»), стоимостью 81 рубль 27 копеек за пачку, общей стоимостью 975 рублей 24 копейки, 19 пачек сигарет «WINSTON X STYLE BLUE» («Винстон Икс стайл блу»), стоимостью 81 рубль 33 копейки за пачку, общей стоимостью 1545 рублей 27 копеек, 9 пачек сигарет «ROTHMANS БЛЮ» («ротманс блю»), стоимостью 78 рублей 47 копеек за пачку, общей стоимостью 706 рублей 23 копейки, 5 пачек сигарет «WINSTON X STYLE SILVER» («Винстон Икс стайл силвер»), стоимостью 78 рублей 15 копеек за пачку, общей стоимостью 390 рублей 75 копеек, 16 пачек сигарет «BOND STREET BLUE SELECTION» («Бонд стрит блу селектион»), стоимостью 82 рубля 33 копейки за пачку, общей стоимостью 1317 рублей 28 копеек, 3 пачки сигарет «BOND STREET RED SELECTION» («Бонд стрит рэдс електион»), стоимостью 82 рубля 33 копейки за пачку, общей стоимостью 246 рублей 99 копеек, 2 пачки сигарет «KENT ISWITCH» («Кент исвич»), стоимостью 105 рублей 41 копейку за пачку, общей стоимостью 210 рублей 82 копейки, 1 пачку сигарет «LUCKY STRIKE ПРЕМИУМ» («Лаки страйк»), стоимостью 86 рублей 35 копеек, 4 пачки сигарет «ROTHMANS ДЕМИ» («Ротманс деми»), стоимостью 63 рубля 21 копейку за пачку, общей стоимостью 252 рубля 84 копейки, 18 бутылок текилы «ФИО16 0.7л», стоимостью 468 рублей 05 копеек за бутылку, общей стоимостью 8424 рубля 90 копеек, 1 бутылку виски «SCOTTISHLAND 0.7л» («Скотиш лэнд»), стоимостью 680 рублей 17 копеек, 9 пачек сигарет «BOND COMPACT BLUE» («Бонд компакт блу»), стоимостью 77 рублей 10 копеек за пачку, общей стоимостью 693 рубля 90 копеек, 1 пачку сигарет «MARLBORO GOLD ORIGINAL» («Марлборо голд оригинал»), стоимостью 109 рублей 46 копеек, 1 пачку сигарет «ПЕТР 1 ЭТАЛОН КОМПАКТ», стоимостью 50 рублей 24 копейки, 1 бутылку виски «JW BLACK LABEL 40% 0.5л» («ДжейВи блэк лэйбл»), стоимостью 792 рубля 20 копеек, 10 пачек сигарет «NEXT ROSE» («Некст рос»), стоимостью 78 рублей 69 копеек за пачку, общей стоимостью 786 рублей 90 копеек, 10 пачек сигарет «ROTHMANS ДЕМИ SILVER» («Ротманс деми силвер»), стоимостью 61 рубль 15 копеек за пачку, общей стоимостью 611 рублей 50 копеек, 1 бутылку рома» КАПИТАН МОРГАН УАЙТ кариб. 0,7л», стоимостью 1112 рублей 07 копеек, 1 бутылку коньяка «ГАЛАВАНИ груз.8лет 0.5л», стоимостью 860 рублей 44 копейки, 1 бутылку виски «УАЙТ ХОРС 2х0.5л», стоимостью 1510 рублей 76 копеек, 3 бутылки рома «ГАВАНА КЛУБ АНАЕХО ЭСПЕС 40% 0.7л», стоимостью 980 рублей 08 копеек за бутылку, общей стоимостью 2940 рублей 24 копейки, 2 бутылки рома «JOHNNIE WALKER RED LABEL 40% 0.7л» («ФИО17 рэд лэйбл»), стоимостью 840 рублей 76 копеек за бутылку, общей стоимостью 1681 рубль 52 копейки, 1 бутылку виски «WILLIAM LAWSONS 0.5л» («Вильям Лоусонс»), стоимостью 680 рублей 17 копеек, 4 пачки сигарет «ALLIANCE ОРИДЖИНАЛ» («Альянс ориджинал»), стоимостью 76 рублей 15 копеек за пачку, общей стоимостью 304 рубля 60 копеек, 16 пачек сигарет «ROTHMANS ДЕМИ КЛИК» («Ротманс деми клик»), стоимостью 74 рубля 06 копеек за пачку, общей стоимостью 1184 рубля 96 копеек, 13 пачек сигарет «BOND STREET COMPACT PREM» («Бонд стрит компакт прем»), стоимостью 82 рубля 44 копейки за пачку, общей стоимостью 1071 рубля 72 копейки, 10 пачек сигарет «LD CLUB COMPACT BLUE 100 S» («ЛД клуб компакт блу 100 эс»), стоимостью 83 рубля 20 копеек за пачку, общей стоимостью 832 рубля 00 копеек, 10 пачек сигарет «CAMEL BLUE COMPACT» («Кэмал блу компакт»), стоимостью 84 рубля 20 копеек за пачку, общей стоимостью 842 рубля 00 копеек, 10 пачек сигарет «SAINT GEORGE RED» («ФИО44 рэд»), стоимостью 61 рубль 25 копеек за пачку, общей стоимостью 612 рублей 50 копеек, 13 пачек сигарет «SAINT GEORGE BLUE» («ФИО44 блу»), стоимостью 61 рубль 25 копеек за пачку, общей стоимостью 796 рублей 25 копеек, 10 пачек сигарет «ROYALS БЛЮ» («Ройалс блю»), стоимостью 63 рубля 16 копеек за пачку, общей стоимостью 631 рубль 60 копеек, 10 пачек сигарет «ПЕТР 1 ОСОБЫЕ СИНИЕ», стоимостью 66 рублей 16 копеек за пачку, общей стоимостью 661 рубль 60 копеек, 15 пачек сигарет «ПЕТР 1 ОСОБЫЕ ЧЕРНЫЕ», стоимостью 66 рублей 16 копеек за пачу, общей стоимостью 992 рубля 40 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON XS COMP.PLUS BLUE» («Винстон ИксЭс Комп.Плюс блу»), стоимостью 80 рублей 17 копеек за пачку, общей стоимостью 641 рубль 36 копеек, 23 пачки сигарет «PHILIP MORRIS DARK BLUE» («ФИО19 блу»), стоимостью 66 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 1519 рублей 84 копейки, 2 пачки сигарет» PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» («ФИО20 блу»), стоимостью 66 рублей 42 копейки за пачку, общей стоимостью 132 рубля 84 копейки, 21 пачку сигарет «BOND STREET COM.PREM. 2.0» («Бонд стрит ком.прем. 2.0»), стоимостью 72 рубля 71 копейку за пачку, общей стоимостью 1526 рублей 91 копейку, 1 пачку сигарет «WINSTON COMPACT PLUS IMPUL» («Винстон компакт плюс импул»), стоимостью 81 рубль 23 копейки, 8 пачек сигарет «ROYALS ДЕМИ» («ройалс деми»), стоимостью 67 рублей 14 копеек за пачку, общей стоимостью 537 рублей 12 копеек, 2 пачки сигарет «P&S COMPACT BLUE» (ПиС компакт блу»), стоимостью 58 рублей 08 копеек за пачку, общей стоимостью 116 рублей 16 копеек, 7 пачек сигарет «ROTHMANS АЭРО БЛЮ» («Ротманс аэро блю»), стоимостью 74 рубля 06 копеек за пачку, общей стоимостью 518 рублей 42 копейки, 2 пачки сигарет «PHILIP MORRIS BLUE» («Филип морис блу»), стоимостью 70 рублей 25 копеек за пачку, общей стоимостью 140 рублей 50 копеек, 2 пачки сигарет «PHILIP MORRIS COM.PREM.» («Филип морис ком.прем»), стоимостью 70 рублей 55 копеек за пачку, общей стоимостью 141 рубль 10 копеек, 12 пачек сигарет «KENT МИКС» («Кент микс»), стоимостью 98 рублей 45 копеек за пачку, общей стоимостью 1181 рубль 40 копеек, 8 пачек сигарет «KENT КРИЭЙТ» («Кент криэйт»), стоимостью 105 рублей 10 копеек за пачку, общей стоимостью 840 рублей 80 копеек, 8 пачек сигарет «KENT БЛЭК» («Кент блэк»), стоимостью 104 рубля 18 копеек за пачку, общей стоимостью 833 рубля 44 копейки, 9 пачек сигарет «LD CLUB COMPACT SELECT» («ЛД Клуб компакт селект»), стоимостью 65 рублей 20 копеек за пачку, общей стоимостью 586 рублей 80 копеек, 8 пачек сигарет «WINSTON X STYLE PLUS DUO» («Винстон Икс стайл плюс дуо»), стоимостью 78 рублей 25 копеек за пачку, общей стоимостью 626 рублей 00 копеек, 7 пачек сигарет «NEXT VIOLET SPECIAL 2в1» («Некст Виолет Специал 2в1»), стоимостью 83 рубля 17 копеек за пачку, общей стоимостью 582 рубля 19 копеек, 5 бутылок виски «LABEL 5 0.7л» («Лэйбл 5 0.7л»), стоимостью 353 рубля 21 копейку за бутылку, общей стоимостью 1766 рублей 05 копеек, 10 пачек сигарет «KENT НАНО УАЙТ» («Кент нано уайт»), стоимостью 103 рубля 21 копейку за пачку, общей стоимостью 1032 рубля 10 копеек, 5 пачек сигарет «KENT НАНО МИКС» («Кент нано микс»), стоимостью 102 рубля 35 копеек за пачку, общей стоимостью 511 рублей 75 копеек, 10 пачек сигарет «ROTHMANS ДЕМИ АМБЕР» (Ротманс деми амбер»), общей стоимостью 787 рублей 10 копеек, 5 пачек сигарет «ROTHMANS ROYALS РЕД» («ротманс ройалс ред»), стоимостью 78 рублей 71 копейку за пачку, общей стоимостью 393 рубля 55 копеек, 5 пачек сигарет «ROTHMANS КЛИК» («Ротманс Клик»), стоимостью 78 рублей 51 копейку за пачку, общей стоимостью 393 рубля 55 копеек, 12 пачек сигарет «VOGUE UNIQUE CLICK» («Вог юник клик»), стоимостью 102 рубля 13 копеек за пачку, общей стоимостью 1225 рублей 56 копеек, 10 пачек сигарет «GLAMOUR IMPULSE» («Гламур импульс»), стоимостью 105 рублей 50 копеек за пачку, общей стоимостью 1055 рублей 00 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 115 882 рубля 47 копеек, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA», ФИО7 совместно с ФИО9 и ФИО8 на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении. 

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8, ФИО10 и ФИО9, на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления салон сотовой связи «МТС», расположенный в павильоне по адресу: 

<

адрес>.

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8, ФИО10 и ФИО9, определили время работы указанного салона сотовой связи, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговом зале камер видеонаблюдения, и, осмотрев входную дверь, определив возможность и способы ее взлома, подготовили топор, лом, и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей торгового павильона, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО8, ФИО10 и ФИО9, не позднее 02 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «LADA 217230 PRIORA» («Лада 217230 Приора»), г.р.з. №, под управлением ФИО8, прибыли к указанному торговому павильону, где находился салона сотовой связи «МТС».

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный павильон, где расположен салон сотовой связи «МТС», ФИО7 совместно с ФИО10 и ФИО9, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного салона сотовой связи, в период с 02 часов 48 минут до 02 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь и запирающую защитную решетку в указанный салон сотовой связи, путем их «отжатия» и повреждения имевшимися при себе топором и ломом, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение салона сотовой связи «МТС», в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA» в непосредственной близости от места совершения преступления, согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение салона сотовой связи, ФИО7 совместно с ФИО10 имевшимися при себе инструментами повредив кассовый ящик, открыли его, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, и, установив отсутствие там денежных средств и ключей от хранилищ с материальными ценностями, достоверно зная, что в салонах сотовой связи имеется подсобное помещение, где хранятся материальные ценности, ФИО7 совместно с ФИО10 имевшимся при себе топором и ломом взломали дверь в подсобное помещение и защитную решетку, путем их «отжатия» и повреждения, незаконно проникли в подсобное помещение салона сотовой связи «МТС», где находились металлический шкаф с товарно-материальными ценностями, и попытались его вскрыть. В это время ФИО9, находясь в торговом зале, исполняя общий преступный умысел, согласно отведенной ему роли, разбив руками стеклянные двери витрин и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, похитил с полок выставленные на продажу товарно-материальные ценности, сложив их в имеющуюся при себе сумку. После неудачной попытки открыть металлический шкаф, ФИО7 совместно с ФИО10 вернувшись в торговый зал, и разбив топором витрины, проникли в них, то есть незаконно проникли в иные хранилища, откуда тайно похитили принадлежащие АО «

<

данные изъяты>» имущество, сложив их в имеющуюся при себе сумку, а именно: сотовый телефон «Alcatel OT5044D U5 LTE Dual sim grey» («Алькатель ОТ5044Д У5 ЛТЕ Дуал сим грей»), стоимостью 3449 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Alcatel 1С 5009D Dual sim black» («Алькатель 1Си 5009Д Дуал сим блэк»), стоимостью 3785 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Alcatel 1С 5009D Dual sim blue» («Алькатель 1Си 5009Д Дуал сим блю»), стоимостью 3785 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Alcatel U3 4034D Dual sim black» («Алькатель У3 4034Д Дуал сим блэк»), стоимостью 1900 рублей 00 копеек, портативную акустическую систему «JBL Clip 2 черная» («ДжиБиЛ Клип 2 черная»), стоимостью 1604 рублей 00 копеек, портативную акустическую систему «JBL Flip 4 черная» («ДжиБиЛ Флип 4 черная»), стоимостью 3347 рублей 00 копеек, портативную акустическую систему «Ginzzu GM-997B черная» («Гинззу ДжиМ-997Б черная»), стоимостью 699 рублей 00 копеек, колонку портативную «JBL Go черная» («ДжиБиЛ Го черная»), стоимостью 913 рублей 26 копеек, наушники «JBL Bluetooth T450BT накладныечерные» («ДжиБиЛ Блютус Т450БТ»), стоимостью 1164 рубля 00 копеек, детские часы «Кнопка Жизни Aimoto Start розовые» («Кнопка Жизни Аимото Старт розовые»), стоимостью 1644 рубля, а всего тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 22 290 рублей 26 копеек, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество вавтомобиль «LADA 217230 PRIORA», ФИО7 совместно с ФИО10, ФИО9 и ФИО8 на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество в скупки и различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении. 

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8, ФИО10 и ФИО9 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления салон сотовой связи «МТС», расположенный в торговом павильоне, по адресу: 

<

адрес>

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8, ФИО10 и ФИО9, определили время работы указанного салона сотовой связи, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговом зале камер видеонаблюдения, и осмотрев входную дверь, определив возможность и способы ее взлома, подготовили топор, лом, и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей торгового павильона, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный павильон, где расположен салон сотовой связи «МТС», ФИО7 совместно с ФИО10 и ФИО9, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного салона сотовой связи, в период с 03 часов 35 минут до 03 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь и запирающую защитную решетку в указанный салон сотовой связи, путем их «отжатия» и повреждения имевшимися при себе топором и ломом, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение салона сотовой связи «МТС», в то время как ФИО8, находясь в автомобиле «LADA 217230 PRIORA» в непосредственной близости от места совершения преступления, согласно отведенной ему преступной роли, ожидая соучастников с похищенным, наблюдал за окружающей обстановкой, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, обеспечивая, таким образом, благоприятные и безопасные условия совершения преступления. Проникнув в помещение салона сотовой связи, ФИО7 совместно с ФИО10, имевшимися при себе инструментами, повредив кассовый ящик, открыли его, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, и установив отсутствие там денежных средств, изъяли из кассового ящика ключи, предполагая открыть ими хранилище с материальными ценностями. Затем, достоверно зная, что в салонах сотовой связи имеется подсобное помещение, где хранятся материальные ценности, ФИО7 совместно с ФИО10 и ФИО9, имевшимся при себе топором и ломом взломали дверь в подсобное помещение и защитную решетку путем их «отжатия» и повреждения, и в то время пока ФИО9, оставаясь в торговом зале, наблюдал за окружающей обстановкой на улице, с целью предупреждения соучастников о возможной опасности в случае появления свидетелей или сотрудников полиции, ФИО7 совместно с ФИО10 незаконно проникли в подсобное помещение салона сотовой связи «МТС», где находились металлический шкаф с товарно-материальными ценностями и сейф денежными средствами, и при помощи обнаруженных в кассе ключей открыли металлический сейф, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, откуда тайно похитили принадлежащие АО «

<

данные изъяты>» денежные средства в сумме 7400 рублей, а также при помощи ключей открыли металлический шкаф, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, откуда тайно похитили принадлежащие указанному юридическому лицу товарно-материальные ценности, сложив их в имеющуюся при себе сумку, а всего из металлического шкафа тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество: муляж сотового телефона «Samsung А530 Galaxy А8 black» («Самсунг А530 Гэлакси А8 блэк»), стоимостью 85 копеек, муляж сотового телефона «Samsung А730 Galaxy A8 Plus blade» («Самсунг А730 Гэлакси А8 Плюс блэйд»), стоимостью 85 копеек, муляж сотового телефона «Samsung G950 Galaxy S8 LTE Dual sim gold» («Самсунг Джи950 Гэлакси Эс8 ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 85 копеек, муляж сотового телефона «Samsung G955 Galaxy S8 Plus LTE Dual sim gold» («Самсунг Джи955 Гэлакси Эс8 Плюс ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 85 копеек, муляж сотового телефона «Samsung N950 Galaxy Note 8 LTE Dual sim black» («Самсунг Н950 Гэлакси Нот8 ЛТЕ дуал сим блэк»), стоимостью 85 копеек, планшетный компьютер «Huawei Mediapad T2 7.0 LTE T IPS 1024x600 4 ядра 1.5 ГГц 1Gb 8Gb 2Mpx 2Mpx And» («Хуавей мэдиапад т2 7.0 ЛТЕ Т АйПиЭс 1024х600 4 ядра 1.5 ГГц 1 гб 8 гб 2 Мпикс 2 Мпикс Энд»), стоимостью 6432 рубля 63 копейки, планшетный компьютер «Huawei Mediapad T3 7" 3G 7M IPS 1024x600 4 ядра 1,3 ГГЦ 1Gb 8Gb 2Mpx 2Mpx Androi» («Хуавей мэдиапад т3 3джи 7М АйПиЭс 1024х600 4 ядра 1.3 ГГц 1 гб 8 гб 2 Мпикс 2 Мпикс Эндрои»), стоимостью 4721 рубля 19 копеек, планшетный компьютер «Lenovo TB3-710I MT8321 7" IPS 1024x600 4 ядра 1.3ГГц 1Gb 8Gb 2Mpx О.ЗМрх 3G Wi-» («Леново ТБ3-710ай МТ8321 7 Айпиэс 1024х600 4 ядра 1.3 ГГц 1Гб 8 Гб 2Мпикс 0.3 Мпикс 3г вай»), стоимостью 4568 рублей 64 копейки, планшетный компьютер «Lenovo TB3-710I MT8321 7" IPS 1024x600 4 ядра 1.3ГГц 1Gb 8Gb 2Mpx О.ЗМрх 3G Wi-» («Леново ТБ3-710ай МТ8321 7 Айпиэс 1024х600 4 ядра 1.3 ГГц 1Гб 8 Гб 2Мпикс 0.3 Мпикс 3г вай»), стоимостью 4568 рублей 64 копейки, сотовый телефон «Alcatel 1X 5059D LTE Dual sim grey» («Алкатель 1икс 5059Д ЛТЕ дуал сим грей»), стоимостью 4460 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Alcatel 1X 5059D LTE Dual sim grey» («Алкатель 1икс 5059Д ЛТЕ дуал сим грей»), стоимостью 4460 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6 32Gb grey» («Эпл Айфон 6 32 Гб грей»), стоимостью 18010 рублей, 40 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 7 32Gb jet black» («Эпл Айфон 7 32 Гб джет блэк»), стоимостью 33000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 8 64Gb red» («Эпл Айфон 8 64 Гб рэд»), стоимостью 42700 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 8 64Gb space grey» («Эпл Айфон 8 64 Гб спэйс грей»), стоимостью 42700 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb gold» («Эпл Айфон ЭсЕ 32 Гб голд»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb grey» («Эпл Айфон ЭсЕ 32 Гб грей»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb rose» («Эпл Айфон ЭсЕ 32 Гб рос»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dual sim gold» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дуал сим голд»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, сотовый телефон «Huawei Honor 6А LTE Dual sim gold» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дуал сим голд»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, сотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dual sim grey» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дуал сим грей»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, сотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dual sim grey» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дуал сим грей»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, сотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dual sim tiffany blue», («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дуал сим тиффани блу»), стоимостью 6476 рублей 27 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 8 lite LTE Dual sim blue» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дуал сим блу»), стоимостью 10797 рублей 88 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 8 lite LTE Dual sim blue» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дуа лсим блу»), стоимостью 10797 рублей 88 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 9 Lite LTE Dual sim black» («Хуавей Хонор 9 Лайт ЛТЕ Дуал сим блэк»), стоимостью 10798 рублей 31 копейку, сотовый телефон «Huawei Honor 9 Lite LTE Dual sim blue» («Хуавей Хонор 9 Лайт ЛТЕ Дуал сим блу»), стоимостью 10797 рублей 88 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim gold» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ Дуал сим голд»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim gold» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ Дуал сим голд»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim grey» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ Дуал сим грей»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim grey» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ Дуал сим грей»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim grey» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ Дуал сим грей»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim grey» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ Дуал сим грей»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, сотовый телефон «Jinga Simple F200n Dual sim blue» («Джинга симпл Ф200н Дуал сим блу»), стоимостью 296 рублей 81копейку, сотовый телефон «Jinga Simple F200n Dual sim black blue» («Джинга симпл Ф200н Дуал сим блэк блу»), стоимостью 296 рублей 81копейку, сотовый телефон «LG K7 2017 (X230) LTE Dual sim brown» («Элджи К7 2017 (Икс230) ЛТЕ дуал сим браун»), стоимостью 6144 рубля 07 копеек, сотовый телефон «LG K8 2017 (X240) LTE Dual sim blue» («Элджи К8 2017 (Икс240) ЛТЕ дуал сим блу»), стоимостью 6827 рублей 97 копеек, сотовый телефон «Samsung A320 Galaxy A3 (2017 Edition) LTE black» («Самуснг А320 Гэлакси А3 (2017 Эдишн) ЛТЕ блэк»), стоимостью 15245 рублей 76 копеек, сотовый телефон «Samsung A520 Galaxy A5 (2017 Edition) LTE black» («Самуснг А520 Гэлакси А5 (2017 Эдишн) ЛТЕ блэк»), стоимостью 21177 рублей 97 копеек, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime LTE Dual sim black» («Самуснг Джи532 Гэлакси Джей2 прайм ЛТЕ дуал сим блэк»), стоимостью 6771 рублей 19 копеек, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime LTE Dual sim silver» («Самуснг Джи532 Гэлакси Джей2 прайм ЛТЕ дуал сим силвер»), стоимостью 7618 рублей 64 копейки, сотовый телефон «Samsung J106 Galaxy J1 mini Prime LTE Dual sim gold», («Самуснг Джи106 Гэлакси Джей1 мини прайм ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 5076 рублей 27 копеек, сотовый телефон «Samsung J120 Galaxy J1 (2016 Edition) black» («Самуснг Джи120 Гэлакси Джей1 (2016 эдишн) блэк»), стоимостью 5923 рубля 73 копейки, сотовый телефон «Samsung J120 Galaxy J1 2016 Edition) gold» («Самуснг Джи120 Гэлакси Джей1 (2016 эдишн) голд»), стоимостью 6771 рубль 19 копеек, сотовый телефон «Samsung J250 Galaxy J2 (2018 Edition) black» («Самуснг Джи250 Гэлакси Джей2 (2018 эдишн) блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung J250 Galaxy J2 (2018 Edition) gold» («Самуснг Джи250 Гэлакси Джей2 (2018 эдишн) голд»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung J320 Galaxy J3 (2016 Edition) black» («Самуснг Джи320 Гэлакси Джей3 (2016 эдишн) блэк»), стоимостью 7618 рублей 64 копейки, сотовый телефон «Samsung J320 Galaxy J3 (2016 Edition) gold» («Самуснг Джи320 Гэлакси Джей3 (2016 эдишн) голд»), стоимостью 7624 рубля 60 копеек, сотовый телефон «Samsung J320 Galaxy J3 (2016 Edition) white» («Самуснг Джи320 Гэлакси Джей3 (2016 эдишн) вайт»), стоимостью 9313 рублей 56 копеек, сотовый телефон «Samsung J330 Galaxy J3 (2017 Edition) LTE Dual sim black» («Самуснг Джи330 Гэлакси Джей3 (2017 эдишн) ЛТЕ дуал сим блэк»), стоимостью 11008 рублей 47 копеек, сотовый телефон «Samsung J330 Galaxy J3 (2017 Edition) LTE Dual sim gold» («Самуснг Джи330 Гэлакси Джей3 (2017 эдишн) ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 11008 рублей 47 копеек, сотовый телефон «Samsung J330 Galaxy J3 (2017 Edition) LTE Dual sim gold» («Самуснг Джи330 Гэлакси Джей3 (2017 эдишн) ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 11008 рублей 47 копеек, сотовый телефон «teXet TM-204 Dual sim beige» («Тексет ТМ-204 дуал сим бэйдж»), стоимостью 813 рублей 56 копеек, сотовый телефон «teXet TM-204 Dual sim beige» («Тексет ТМ-204 дуал сим бэйдж»), стоимостью 813 рублей 56 копеек, сотовый телефон «teXet TM-204 Dual sim beige» («Тексет ТМ-204 дуал сим бэйдж»), стоимостью 813 рублей 56 копеек, сотовый телефон «МТС Smart Surf2 4G black» («МТС смарт Серф2 4Г блэк»), стоимостью 3043 рубля 50 копеек, сотовый телефон «Подменный фонд кат.3 (А0104-100667) МТС Smart Start 3 black», стоимостью 1645 рублей 46 копеек, мобильную онлайн кассу «ПТК MSPOS-KIPS 8Gred» («ПТК МЭсПОС КАйПиЭс»), стоимостью 16867 рублей 41 копейку, а всего тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 495 917 рублей 84 копейки, а также денежные средства в размере 7 400 рублей, а всего похитили имущества и денежных средств на общую 503 317 рублей 84 копейки, что является крупным размером, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «LADA 217230 PRIORA, ФИО7 совместно с ФИО8, ФИО10 и ФИО9 на указанном автомобиле, под управлением ФИО8, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, реализовали похищенное имущество в скупки и различным лицам, а вырученные денежные средства распределили между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении.

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО9 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления салон сотовой связи «Связной» по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО9, определили время работы указанного салона сотовой связи, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговом зале камер видеонаблюдения, и, осмотрев входную дверь, определив возможность и способы ее взлома, подготовили топор, лом, и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей торгового павильона, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО9, не позднее 01 часа 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «Мазда 3», г.р.з. №, под управлением ФИО4, не осведомленной о преступном характере действий участников организованной группы, прибыли к указанному салону сотовой связи «Связной», в то время как ФИО8, находясь в неустановленном месте, согласно предварительной договоренности, ожидал соучастников с похищенным имуществом, с целью его дальнейшей реализации.

Припарковав автомобиль в непосредственной близости от входа в указанный салон сотовой связи, ФИО7 совместно с ФИО9, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного салона сотовой связи, в период с 01 часа 31 минуты до 01 часа 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь в указанный салон сотовой связи, путем ее «отжатия», взломав роллет (железные жалюзи, закрывающие дверь магазина) имевшимися при себе топором и ломом, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение салона сотовой связи «Связной». После этого, ФИО7 совместно с ФИО9, имевшимися при себе инструментами повредив кассовый ящик, открыли его, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, и, установив отсутствие там денежных средств, обыскав помещение салона сотовой связи и полки прилавков, незаконно проникая в иные хранилища, тайно похитили принадлежащее ООО «

<

данные изъяты> имущество, а именно: пакет «Связной (35x40)», стоимостью 01 рубль 43 копейки, 12 сим-карт «SIM Yota LTE Cмартфон (0р) у ф Моск» («СИМ Йота ЛТЕ Смартфон (0р) у ф Моск»), не представляющих материальной ценности, телефонная карта «Apollo Phone (100р) СПБ» («Апполо Фон (100р) СПБ»), стоимостью 100 рублей 00 копеек, 3 сим-карты «SIM МегаФон Универсальная GF СПб», стоимостью 02 рубля 54 копейки за сим-карту, общей стоимостью 07 рублей 62 копейки. Затем, обнаружив ключи от терминала оплаты, находящегося в торговом зале, ФИО7 совместно с ФИО9, открыли его двери, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, и установив отсутствие там денежных средств, продолжая исполнять общий преступный умысел на хищение чужого имущества, разбили стеклянные двери витрин с товарно-материальными ценностями, и незаконно в них проникнув, то есть незаконно проникнув в иные хранилища, и реализовывыя общий с ФИО8 преступный умысел, тайно похитили принадлежащее ООО «Сеть Связной» (АО «Связной Логистика») имущество, а именно: портативную колонку «Prolife BTSp01 (BT, 3W) металл черный» («Пролайф БТСп01 (БТ, 3 В) металл черный»), стоимостью 408 рублей 70 копеек, портативную колонку «Prolife BTSp03 (BT, 3W) металл черный» («Пролайф БТСп01 (БТ, 2х3 В) черный»), стоимостью 827 рублей 39 копеек, наушники «JBL E15 Черный» («ДжиБиЛ Е15 черный»), стоимостью 736 рублей 55 копеек, наушники с микрофоном «Oklick Guardian HS-L310G 1.5м мониторы, черный» («Оклик Гардиан ЭйчС-Л310Джи 1.5м мониторы, черный»), стоимостью 309 рублей 32 копейки, мобильный телефон «Vertex M110 black/черный» («Вертекс М110 блэк/черный»), стоимостью 411 рублей 02 копейки, стикер-книжку «Jacket Light универсальный (5") кожзам черный» («Джакет Лайт универсальный (5") кожзам черный»), стоимостью 144 рубля 07 копеек, наушники «SONY MDR-XB50AP черный» («Сони МДР-ИксБ50АП черный»), стоимостью 886 рублей 27 копеек, наушники «Philips SHL5000/00 1.2м черный проводные (оголовье)» («Филипс СЭйчЛ5000/00 1.2м черный проводные (оголовье)», стоимостью 402 рубля 38 копеек, портативную колонку «SONY SRS-XB10 черный» («Сони СРС-ИксБ10 черный»), стоимостью 2231 рубль 70 копеек, портативную колонку «SONY SRS-XB10 черный» («Сони СРС-ИксБ10 черный»), стоимостью 2231 рубль 70 копеек, гарнитуру «SONY STH32 черный» («Сони СТЭйч32 черный»), стоимостью 719 рублей 00 копеек, гарнитуру «JBL T290 White» («ДжиБиЛ Т290 Уайт»), стоимостью 626 рублей 01 копейку, гарнитуру «JBL T290 Черный» («ДжиБиЛ Т290 Черный»), стоимостью 626 рублей 01 копейку, наушники «JBL T450BT Черный» («ДжиБиЛ Т450БТ Черный»), стоимостью 1326 рублей 09 копеек, кейс-книжку Oxy Fashion Universal TPU для 4,5-4,8" черный» («Окси Фэшн Универсал ТПУ для 4,5-4,8" черный»), стоимостью 135 рублей 59 копеек, наушники с микрофоном «Oklick ZEUS HS-L400G 1.8м, черный» («Оклик Зеус ЭйчС-Л400Джи 1.8м, черный»), стоимостью 453 рубля 39 копеек, кейс-книжку «Gresso Грант универсальный (4,9-5,2") черный» («ФИО45 универсальный (4,9-5,2") черный»), стоимостью 139 рублей 83 копейки, С.З.У. «Prime Line для аккумуляторов (2xUSB, 1A) белый» («ФИО46 для аккумуляторов (2xЮСБ, 1A) белый»), стоимостью 211 рублей 86 копеек, а всего тайно похитили принадлежащее ООО «

<

данные изъяты> имущество на общую сумму 12 935 рублей 93 копейки, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

Загрузив похищенное имущество в автомобиль «Мазда 3», ФИО7 совместно с ФИО9 на указанном автомобиле, под управлением ФИО4, скрылись с места преступления.

Далее, для достижения преступных целей, связанных с получением денежных средств от реализации похищенного имущества, ФИО7 совместно с ФИО8, в интересах всех членов преступной группы, планировали реализоваать похищенное имущество в скупки и различным лицам, а вырученные денежные средства распределить между собой и соучастником, в соответствии с характером и степенью участия каждого в совершенном преступлении. 

Также ФИО7, являясь организатором и активным членом организованной преступной группы, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес> или 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ вступил в преступный сговор с участниками организованной преступной группы ФИО8 и ФИО9 на совершение тайного хищения чужого имущества, определив местом совершения преступления салон сотовой связи «МТС» по адресу: 

<

адрес>

Проведя совместно предварительные мероприятия, направленные на установление возможности реализации своего преступного умысла, ФИО7 совместно с ФИО8 и ФИО9, определили время работы указанного салона сотовой связи, отсутствие ночной физической охраны, наличие в торговом зале камер видеонаблюдения, и, осмотрев входную дверь, определив возможность и способы ее взлома, подготовили топор, болторез, и другие неустановленные инструменты, для взлома и «отжатия» дверей торгового павильона, а также подготовили большие сумки, для складывания в них похищенного имущества.

После этого, определив дату и время совершения преступления, распределив роли между соучастниками, ФИО7 совместно с ФИО9, не позднее 02 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле «Мазда 3», г.р.з. №, под управлением ФИО4, не осведомленной о преступном характере действий участников организованной группы, прибыли к указанному салону сотовой связи «МТС», в то время как ФИО8, находясь в неустановленном месте, согласно предварительной договоренности ожидал соучастников с похищенным имуществом, с целью его дальнейшей реализации.

Припарковав автомобиль на неохраняемой стоянке, на расстоянии от входа в указанный салон сотовой связи, ФИО7 совместно с ФИО9, реализовывая общий с ФИО8 преступный умысел, направленный на хищение товарно-материальных ценностей из указанного салона сотовой связи, в период с 02 часов 49 минут до 02 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входную дверь и запирающую защитную решетку в указанный салон сотовой связи, путем их «отжатия» и повреждения замков имевшимися при себе топором и болторезом, надев на головы капюшоны верхней одежды и закрыв лица тканевыми масками или шарфами, незаконно проникли в помещение, то есть в помещение салона сотовой связи «МТС». После этого, ФИО7 совместно с ФИО9, имевшимися при себе инструментами повредив кассовый ящик, открыли его, тем самым незаконно проникли в иное хранилище, и, установив отсутствие там денежных средств, обыскали помещение салона сотовой связи и полки прилавков, незаконно проникая в иные хранилища, а затем, достоверно зная, что в салонах сотовой связи имеется подсобное помещение, где хранятся материальные ценности, ФИО7 совместно с ФИО9 имевшимся при себе топором и болторезом взломали дверь в подсобное помещение и защитную решетку, незаконно проникли в подсобное помещение салона сотовой связи «МТС», где находился металлический шкаф с товарно-материальными ценностями, с помощью имеющегося при себе топора, вскрыли двери металлического шкафа, тем самым, незаконно проникли в иное хранилище, тайно похитили принадлежащие АО «

<

данные изъяты>» товарно-материальные ценности, сложив их в имеющуюся при себе сумку: сотовый телефон «Samsung J106 Galaxy J1 mini Prime LTE Dual sim gold» («Самсунг Джей 106 Гэлакси джей 1 мини прайм ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 5076 рублей 27 копеек, сотовый телефон «Samsung J330 Galaxy J3 LTE Dual sim gold» («Самсунг Джей 330 Гэлакси джей 3 ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 11008 рублей 47 копеек, сотовый телефон «NOKIA 3 Dual sim black» («Нокиа 3 Дуал сим блэк»), стоимостью 6400 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Samsung J120 Galaxy J1 (2016 Edition) black» («Самсунг Джей 120 Гэлакси джей 1 (2016 эдишн) блэк»), стоимостью 5923 рубля 73 копейки, сотовый телефон «Samsung J530 Galaxy J5 LTE Dual sim black», («Самсунг Джей 530 Гэлакси джей 5 ЛТЕ дуал сим блэк»), стоимостью 15245 рублей 76 копеек, сотовый телефон «Samsung J530 Galaxy J5 LTE Dual sim black» («Самсунг Джей 530 Гэлакси джей 5 ЛТЕ дуал сим блэк»), стоимостью 15245 рублей 76 копеек, сотовый телефон «Samsung A520 Galax yA5 (2017 Edition) LTE black» («Самсунг А 520 Гэлакси А5 (2017 эдишн) ЛТЕ блэк»), стоимостью 21177 рублей 97 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim gold» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, сотовый телефон «Huawei Y7 2017 LTE Dual sim grey» («Хуавей Ю7 2017 ЛТЕ дуал сим грей»), стоимостью 7796 рублей 61 копейку, сотовый телефон «Huawei Y7 2017 LTE Dual sim gold» («Хуавей Ю7 2017 ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 7796 рублей 61 копейку, сотовый телефон «Samsung A520 Galaxy A5 (2017 Edition) LTE gold», («Самсунг А 520 Гэлакси А5 (2017 эдишн) ЛТЕ голд») стоимостью 19483 рубля 05 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 6А LTE Dual sim gold» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, сотовый телефон «Huawei Honor 6А LTE Dual sim gold» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ дуал сим голд»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, сотовый телефон «Samsung J120 Galaxy J1 (2016 Edition) black» («Самсунг Джей 120 Гэлакси джей 1 (2016 эдишн) блэк»), стоимостью 5923 рубля 73 копейки, сотовый телефон «Huawei Honor 8 lite LTE Dual sim blue» («Хуавей Хонор 8 лайт ЛТЕ дуал сим блу»), стоимостью 10433 рублей 22 копейки, сотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dual sim grey» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ дуал сим грей»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, сотовый телефон «Samsung J120 Galaxy J1 (2016 Edition) gold» («Самсунг Джей 120 Гэлакси джей 1 (2016 эдишн) голд»), стоимостью 5923 рубля 73 копейки, сотовый телефон «Samsung A720 Galaxy A7 (2017) LTEblack» («Самсунг А 720 Гэлакси А7 (2017) ЛТЕ блэк»), стоимостью 22025 рублей 42 копейки, сотовый телефон «Huawei Honor 7X 64Gb LTE Dual sim black» («Хуавей Хонор 7Икс 64Гб ЛТЕ дуал сим блэк»), стоимостью 13416 рублей 27 копеек, планшетный компьютер «Huawei Mediapad T3 10 LTE 16Gb серый» («Хуавей Медиапад Т3 10 ЛТЕ 16 Гб серый»), стоимостью 9144 рубля 92 копейки, сотовый телефон «Huawei Honor 6С Pro 32Gb LTE Dual sim black» («Хуавей Хонор 6Ц Про 32 Гб ЛТЕ дуал сим блэк»), стоимостью 8195 рублей 93 копейки, сотовый телефон «Apple iPhone SE 128Gb grey» («Эпл Айфон ЭсЕ 128Гб грей»), стоимостью 21549 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dual sim grey» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ дуал сим грей»), стоимостью 6704 рубля 41 копейку, сотовый телефон «Apple iPhone 6S 128Gb gold» («Эпл Айфон 6Эс 128Гб голд»), стоимостью 33000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Samsung J250 Galaxy J2 (2018 Edition) black» («Самсунг Джей 250 Гэлакси джей 2 (2018 эдишн) блэк»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Samsung J250 Galaxy J2 (2018 Edition) gold» («Самсунг Джей 250 Гэлакси джей 2 (2018 эдишн) голд»), стоимостью 8466 рублей 10 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6S 32Gb grey» («Эпл Айфон 6Эс 32 Гб грей»), стоимостью 27000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 7 32Gb gold» («Эпл Айфон 7 32 Гб голд»), стоимостью 33000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Samsung J330 Galaxy J3 (2017 Edition) LTE Dual sim black» («Самсунг Джей 330 Гэлакси джей 3 (2017 эдишн) ЛТЕ Дуал сим»), стоимостью 11008 рублей 47 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb grey» («Эпл Айфон ЭсЕ 32Гб грей»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone SE 32Gb rose» («Эпл Айфон ЭсЕ 32Гб рос»), стоимостью 15449 рублей 20 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6S plus 32Gb rose» («Эпл Айфон 6Эс плюс 32Гб рос»), стоимостью 33000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6 32Gb grey» («Эпл Айфон 6 32Гб грей»), стоимостью 18010 рублей 40 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 6 32Gb grey» («Эпл Айфон 6 32Гб грей»), стоимостью 18010 рублей 40 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone 7 32Gb black» («Эпл Айфон 7 32Гб блэк»), стоимостью 33000 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Apple iPhone Х 64Gb space grey» («Эпл Айфон 10 64Гб спэйс грей»), стоимостью 60000 рублей 00 копеек, планшетный компьютер «Lenovo TB3-710I MT8321 7" 8Gb черный» («Леново ТБ-710I МТ8321 7 8Гб черный»), стоимостью 4568 рублей 64 копейки, планшетный компьютер «Huawei Mediapad T3 7 3G 8Gb серый» («Хуавей Медиапад Т3 7 3Г 8Гб серый»), стоимостью 4721 рубля 19 копеек, сотовый телефон «Senseit N151 LTE Dual sim black» («Сенсеит Н151 ЛТЕ Дуал сим блэк»), стоимостью 3778 рублей 80 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim gold» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ Дуал сим голд»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, сотовый телефон «Huawei Y3 II 2017 LTE Dual sim gold» («Хуавей Ю3 2 2017 ЛТЕ Дуал сим голд»), стоимостью 4467 рублей 12 копеек, планшетный компьютер «Irbis TZ 855 3G 8" TN 16Gb черный» («Ирбис ТЗ 855 3Г 8 ТН 16Гб черный»), стоимостью 2945 рублей 86 копеек, сотовый телефон «Samsung G532 Galaxy J2 Prime LTE Dual sim black» («Самсунг Джей 532 Гэлакси джей 2 Прайм ЛТЕ дуал сим блэк»), стоимостью 6771 рублей 19 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 6A LTE Dual sim silver» («Хуавей Хонор 6А ЛТЕ Дуал сим силвер»), стоимостью 5958 рублей 64 копейки, сотовый телефон «Huawei Honor 9 Lite LTE Dual sim black» («Хуавей Хонор 9 лайт ЛТЕ Дуал сим блэк»), стоимостью 10797 рублей 88 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 9 Lite LTE Dual sim blue» («Хуавей Хонор 9 лайт ЛТЕ Дуал сим блу»), стоимостью 10797 рублей 88 копеек, сотовый телефон «Alcatel 1X 5059D Dual sim grey» («Алкатель 1Икс 5059Д Дуал сим грей»), стоимостью 4460 рублей 00 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 7A Pro LTE Dual sim black» (Хуавей Хонор 7 А про ЛТЕ Дуал сим блек), стоимостью 6475 рублей 85 копеек, сотовый телефон «Huawei Honor 7A Pro LTE Dual sim blue» (Хуавей Хонор 7 А про ЛТЕ Дуал сим блу), стоимостью 6475 рублей 85 копеек, мобильную онлайн-кассу ПТК МSPS05-K LTE 5.5 IPS 1280x740, стоимостью 01 копейка, а всего тайно похитили принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 633 597 рублей 30 копеек, что является крупным размером, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу.

После этого, удерживая при себе вышеуказанное похищенное имущество, имея возможность распоряжаться данным имуществом по своему усмотрению, ФИО7 совместно с ФИО9, выйдя из помещения салона сотовой связи «МТС», направились в сторону стоянки автомобиля «Мазда 3» с целью скрыться с места преступления, после чего были задержаны сотрудниками частного охранного предприятия.

Он же (ФИО7), имея умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений и с целью незаконного обогащения, в неустановленный день, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ принял решении о хищении чужого имущества из магазина «Магнит Косметик» по адресу: 

<

адрес>

Предварительно установив, что в указанном магазине отсутствует ночная физическая охрана, установив наличие в торговых залах камер видеонаблюдения, и осмотрев входные двери, определив возможность и способы их взлома, подготовил топор для взлома и «отжатия» дверей магазина, подготовил сумку, для складывания похищенного имущества и не позднее 03 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ на неустановленном автомобиле прибыл к указанному магазину «Магнит Косметик».

Убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, ФИО7 в период с 03 часов 00 минут до 03 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ, взломав входные двери в магазин, путем их «отжатия» имевшимся при себе топором, надев на голову капюшон верхней одежды и закрыв лицо тканевой маской, незаконно проник в помещение торгового зала указанного магазина, после чего, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с полок магазина тайно похитил выставленные на продажу товарно-материальные ценности в виде мужской и женской парфюмерии, скидывая похищенное в имеющуюся при себе сумку, таким образом тайно похитил принадлежащее АО «Тандер» имущество, а именно: 1 флакон мужской туалетной воды «Boss Bottled Intense» («Босс Ботлед Интенс») 50мл, стоимостью 1998 рублей 55 копеек, 3 флакона женской парфюмированной воды «Boss Jour Lumineuse» («Босс Джур Люминеус»), 30мл каждый, стоимостью 1559 рублей 84 копейки за флакон, общей стоимостью 4679 рублей 52 копейки, 2 флакона мужской туалетной воды «Boss The Scent» («Босс Зе Скент»), 50мл каждый, стоимостью 2029 рублей 03 копейки, общей стоимостью 4058 рублей 06 копеек, 2 флакона мужской туалетной воды «Calvin Klein Reveal» («ФИО47 Кляйн Ревиал») 50мл каждый, стоимостью 2114 рублей 36 копеек за флакон, общей стоимостью 4228 рубля 72 копейки, 6 флаконов женской туалетной воды «Cerruti 1881» («Церрюти») 30мл каждый, стоимостью 1182 рубля 18 копеек за флакон, общей стоимостью 7093 рублей 08 копеек, 4 флакона женской парфюмированной воды «EAUDE Lacoste L.12.12 Magnetic» («Еаюд Лакост Эл.12.12 Магнетик») 25мл каждый, стоимостью 1469 рублей 60 копеек за флакон, общей стоимостью 5878 рублей 40 копеек, 4 флакона женской туалетной воды «EAUDE Lacoste L.12.12 Lacoste Elleskg» («Еаюд Лакост Эл.12.12 Лакосте Еллиэскджи») 50мл каждый, стоимостью 1768 рублей 35 копеек за флакон, общей стоимостью 7073 рублей 40 копеек, 1 флакон мужской туалетной воды «Hugo Boss Bottled Night» («Хуго босс Батлед найт») 100мл, стоимостью 2044 рубля 62 копейки, 3 флакона мужской туалетной воды «Hugo Boss Bottled Night» («Хуго босс Батлед найт») 30мл каждый, стоимостью 1333 рубля 00 копеек за флакон, общей стоимостью 3999 рублей 00 копеек, 1 флакон мужской туалетной воды «Hugo Boss HugoBoss №6» («Хуго босс Хуго босс №6») 30мл, стоимостью 1333 рубля 00 копеек, 1 флакон женской парфюмированной воды «Hugo Boss Hugo Deep Red» «Хуго босс хуго дип рэд») 50мл, стоимостью 1755 рублей 06 копеек, 1 флакон мужской туалетной воды «Hugo Boss Hugo» «Хуго босс хуго» 75мл, стоимостью 1837 рублей 81 копейка, 3 флакона мужской туалетной воды «Hugo Boss Iced» «Хуго босс Айсед» 75мл каждый, стоимостью 1715 рублей 02 копейки за флакон, общей стоимостью 5145 рублей 06 копеек, 4 флакона женской туалетной воды «Lacoste Eau De L 12 12 P Elle Skg» («Лакост Еаю Дэ Эл 12 12 Пи Элли Эскджи») 30мл каждый, стоимостью 1633 рубля 69 копеек за флакон, общей стоимостью 6534 рубля 76 копеек, 2 флакона женской туалетной воды «Lacoste Eau De L 12 12 P Elegant» («Лакост Еаю Дэ Эл 12 12 Элегант») 30мл каждый, стоимостью 1633 рубля 69 копеек за флакон, общей стоимостью 3267 рублей 38 копеек, 2 флакона женской туалетной воды «Lacoste Eau De L 12 12 PElle Natural» («Лакост Еаю Дэ Эл 12 12 Элли Наттурал») 30мл, каждый, стоимостью 1633 рубля 69 копеек за флакон, общей стоимостью 3267 рублей 38 копеек, 2 флакона мужской туалетной воды «Lacoste L 12 12 Blanc» («Лакост Эл 12 12 Бланк») 50м каждый, стоимостью 1778 рублей 36 копеек за флакон, общей стоимостью 3556 рублей 72 копейки, 4 флакона мужской туалетной воды «Lacoste L 12 12 Jaune» («Лакост Эл 12 12 джейн») 50мл каждый, стоимостью 1778 рублей 36 копеек за флакон, общей стоимостью 7113 рублей 44 копейки, 1 флакон мужской туалетной воды «Lacoste L 12 12 Noir» («Лакост Эл 12 12 нойр») 100мл, стоимостью 2246 рублей 25 копеек, 1 флакон мужской туалетной воды «Lacoste Essential Sport» («Лакост Эссентиал Спорт») 125мл, стоимостью 1922 рублей 75 копеек, 1 флакон мужской туалетной воды «Lacoste LHomme» («Лакост ЭльХомм») 50мл, стоимостью 1764 рублей 82 копеек, 1 флакон женской парфюмированной воды «Lacoste Pour Femme» («Лакост Поур Фэмме») 30мл, стоимостью 1355 рублей 50 копеек, 9 флаконов женской парфюмированной воды «Lacoste Pour Femme» («Лакост Поур Фэмме») 50мл каждый, стоимостью 1714 рублей 75 копеек за флакон, общей стоимостью 15432 рубля 75 копеек, 4 флакона женской парфюмированной воды «Lacoste Pour Femme» («Лакост Поур Фэмме») 90мл каждый, стоимостью 2138 рублей 76 копеек за флакон, общей стоимостью 8555 рублей 04 копейки, 1 флакон женской парфюмированной воды «Versace Bright Crystal Absolu» («ФИО49 Абсоли») 30мл, стоимостью 1957 рублей 63 копейки, 1 флакон женской парфюмированной воды «Versace Bright Crystal» («ФИО49 Абсоли») 50мл, стоимостью 2691 рубль 74 копейки, 2 флакона женской парфюмированной воды «Versace Bright Crystal» («ФИО49) 30мл каждый, стоимостью 1976 рублей 27 копеек за флакон, общей стоимостью 3952 рубля 54 копейки, 1 флакон женской парфюмированной воды «Versace Crystal Noir» («ФИО51 Нойр») 50мл, стоимостью 2831 рубль 57 копеек, 2 флакона женской парфюмированной воды «Versace Crystal Noir» («ФИО51 Нойр») 50мл каждый, стоимостью 2211 рублей 65 копеек за флакон, общей стоимостью 4423 рубля 30 копеек, 1 флакон женской парфюмированной воды «Versace Eros Pour Femme» («ФИО52 Поур Фемме») 30мл, стоимостью 2481 рубль 99 копеек, 1 флакон мужской туалетной воды «Versace Pour Homme» («ФИО52 Поур Хом») 100мл, стоимостью 2635 рублей 81 копейка, 1 флакон мужской туалетной воды «Versace Pour Homme» («ФИО52 Поур Хом») 50мл, стоимостью 2202 рубля 33 копейки, 1 флакон женской туалетной воды «Versace Versense» («Версаче Версенс») 100мл, стоимостью 3600 рублей 64 копейки, 4 флакона женской парфюмированной воды «Versace Yellow Diamond Intense» («Версаче Елоу Даймонд Интенс») 30мл каждый, стоимостью 1575 рублей 42 копейки за флакон, общей стоимостью 6301 рубль 68 копеек, 1 флакон женской туалетной воды «VersaceYellow Diamond» («Версаче Елоу Даймонд») 50мл, стоимостью 2272 рубля 25 копеек, а всего тайно похитил принадлежащее АО «

<

данные изъяты>» имущество на общую сумму 141 492 рубля 55 копеек, причинив своими действиями материальный ущерб указанному юридическому лицу, после чего с похищенным с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Подсудимые ФИО7, ФИО9, ФИО8 и ФИО10 (каждый) вину в совершенных преступлениях признали в полном объеме, не оспаривали правильность установленных органами предварительного расследования фактических обстоятельств дела, ходатайствовали о постановлении в отношении них приговора в особом порядке судебного разбирательства.

Судом установлено, что ФИО7, ФИО53, ФИО9 и ФИО10 (каждому) понятно обвинение, они с ним полностью согласны, в судебном заседании поддержали свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое заявлено добровольно, после консультации с защитниками, подсудимые осознают последствия постановления приговора в особом порядке.

Защитники – адвокаты поддерживают ходатайства подсудимых, доказательства и квалификацию по делу не оспаривают.

Государственный обвинитель не возражает против заявленного ходатайства.

Представители потерпевших и потерпевшая не возражали против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, просили назначить подсудимым наказание на усмотрение суда.

Выслушав мнение участников процесса, суд считает возможным рассмотреть уголовное дело без проведения судебного разбирательства, поскольку соблюдены все условия, установленные ст.ст. 314-316 УПК РФ (в редакции Федерального закона от 04.07.2003 № 92-ФЗ). Каких-либо обстоятельств, препятствующих вынесению обвинительного приговора в особом порядке, а также оснований для прекращения уголовного дела и оправдания подсудимых не имеется.

Рассмотрев уголовное дело по правилам ст. 316 УПК РФ, суд считает вину ФИО7, ФИО53, ФИО9 и ФИО10 (каждого) установленной и доказанной собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО7 суд квалифицирует:

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ).

Действия ФИО9 суд квалифицирует:

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ).

Действия ФИО8 суд квалифицирует:

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ).

Действия ФИО10 суд квалифицирует:

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ);

- по п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, в крупном размере, организованной группой (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ).

При назначении подсудимым наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, а также данные, характеризующие их личность, состояние здоровья, семейное и имущественное положение, социальный статус, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, влияние наказания на исправление подсудимых и на условия жизни их семей.

Решая вопрос о наказании ФИО7, суд учитывает, что последний свою вину в совершенных преступлениях признал полностью, раскаялся в содеянном, заверил суд в недопустимости повторного противоправного поведения в будущем, положительно характеризуется по месту жительства и учебы, имеет поощрения в связи с профессиональной деятельностью в качестве реставратора, оказывает материальную помощь матери, страдающей тяжелым хроническим заболеванием. Указанные обстоятельства судом расцениваются в соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание ФИО7

Кроме того ФИО7 активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, а также добровольно предпринял меры к возмещению имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, что в соответствие с п.п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ судом признается смягчающими наказание обстоятельствами.

Суд также учитывает молодой возраст подсудимого, те обстоятельства, что ФИО7 является гражданином РФ, имеет регистрацию и место жительства в 

<

адрес>, среднее специальное образование, неофициально трудоустроен, имеет гарантии официального трудоустройства, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, длительное время содержится в условиях изоляции от общества, ранее не судим.

Вместе с тем, подсудимый ФИО7 совершил шестнадцать тяжких и одно средней тяжести умышленных преступлений, направленных против собственности, в связи с чем, обладающих повышенной общественной опасностью.

Отягчающих наказание ФИО7 обстоятельств в соответствии со ст. 63 УК РФ суд не усматривает.

Таким образом, руководствуясь ст.ст. 6, 60 УК РФ, учитывая общественную опасность, характер, обстоятельства и тяжесть совершенных преступлений, характер и степень фактического участия ФИО7 в их совершении, значение этого участия для достижения целей преступлений, его влияние на характер и размер причиненного вреда, а также данные характеризующие его личность, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает необходимым назначить по каждому из совершенных преступлений наказание исключительно в виде реального лишения свободы, но с учётом совокупности смягчающих наказание обстоятельств, не на максимальный срок, предусмотренный санкцией соответствующей статьи УК РФ, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, применив принцип частичного сложения наказаний на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ.

Несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие в действиях подсудимого отягчающих наказание обстоятельств, с учетом данных о личности подсудимого, а также фактических обстоятельств совершенных им преступлений и степени их общественной опасности, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающей изменение категории преступлений, и применения положений ст. 73 УК РФ (условное осуждение).

С учетом всех изложенных выше обстоятельств и данных о личности подсудимого, суд не усматривает исключительных обстоятельств для применения ст. 64 УК РФ, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, связанных с его целями и мотивами, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления.

Определяя размер наказания, суд учитывает требования частей 1 и 5 ст. 62 УК РФ.

Местом отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО7 следует определить исправительную колонию общего режима, в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ.

Решая вопрос о наказании ФИО9, суд учитывает, что последний свою вину в совершенных преступлениях признал полностью, раскаялся в содеянном, заверил суд в недопустимости повторного противоправного поведения в будущем, на его иждивении находятся престарелые родители, страдающие хроническими заболеваниями, отцу подсудимого установлена вторая группа инвалидности, по месту работы и в быту подсудимый характеризуется положительно. Указанные обстоятельства судом расцениваются в соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание ФИО9

Кроме того ФИО9 активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, добровольно предпринял меры к возмещению имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, имеет малолетнего ребенка, что в соответствие с п.п. «г, и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ судом признается смягчающими наказание обстоятельствами.

Суд также учитывает, те обстоятельства, что ФИО9 является гражданином РФ, имеет регистрацию в 

<

адрес> и место жительства в 

<

адрес>, среднее образование, официально трудоустроен, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, страдает хроническим заболеванием, длительное время содержится в условиях изоляции от общества.

Вместе с тем, подсудимый ФИО9 совершил одиннадцать умышленных тяжких преступлений, направленных против собственности, в связи с чем, обладающих повышенной общественной опасностью.

Кроме того, ФИО9 ранее неоднократно судим, в том числе за совершение особо тяжких преступлений к реальному лишению свободы, после освобождения из мест лишения свободы вновь совершил умышленное тяжкое преступление, что свидетельствует о том, что ФИО9 должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал, а в его действиях в силу положений п. «б» ч. 2 ст. 18 УК РФ наличествует опасный рецидив преступлений, что является в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ обстоятельством отягчающим его наказание.

Иных отягчающих наказание ФИО9 обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

Таким образом, руководствуясь ст.ст. 6, 60 УК РФ, учитывая общественную опасность, характер, обстоятельства и тяжесть содеянного подсудимым, характер и степень фактического участия ФИО9 в совершении преступлеий, значение этого участия для достижения целей преступлений, его влияние на характер и размер причиненного вреда, а также данные характеризующие его личность, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, принимая во внимание, что ранее к подсудимому применялись меры уголовного воздействия, однако он, находясь на свободе, после освобождения из мест лишения свободы должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал, вновь совершил умышленные тяжкие преступления при опасном рецидиве, суд считает необходимым назначить по каждому из совершенных преступлений наказание ФИО9 исключительно в виде реального лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, применив при этом принцип частичного сложения наказаний на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ.

Кроме того, при определении срока лишения свободы, учитывая данные о личности ФИО9, смягчающие его наказание обстоятельства, отношение к содеянному, а также его заверение о недопустимости поторного противоправного поведения в дальнейшем, суд полагает возможным применить положения ч. 3 ст. 68 УК РФ и не учитывать правила назначения наказания при рецидиве преступлений, предусмотренные ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Определяя срок наказания, суд также учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ.

В связи с тем, что тяжкие преступления, за которые ФИО9 осуждается по настоящему приговору, совершены последним после вынесения в отношении него приговора Колпинским районным судом Санкт-ПАетербурга от 21.12.2016 и разъяснения ему порядка исполнения условного наказания, с учетом правил, предусмотренных ч. 5 ст. 74 УК РФ, суд полагает необходимым отменить условное осуждение, назначенное ФИО9 по приговору Колпинского районного суда Санкт-Петербурга, и назначить наказание в соответствии с требованиями ст. 70 УК РФ, применив при этом принцип частичного присоединения наказаний.

Учитывая наличие в действиях подсудимого опасного рецидива преступлений, положения ч. 6 ст. 15 и ст. 73 УК РФ применению не подлежат.

С учетом всех изложенных выше обстоятельств и данных о личности подсудимого, суд не усматривает оснований для применения ст. 64 УК РФ.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ местом отбывания наказания в виде лишения свободы ФИО9 следует определить исправительную колонию строгого режима. 

Решая вопрос о наказании ФИО8, суд учитывает, что последний свою вину в совершенных преступлениях признал полностью, раскаялся в содеянном, заверил суд в недопустимости повторного противоправного поведения в будущем, имеет хронические заболевания, положительно характеризуется по месту жительства и работы. Указанные обстоятельства судом расцениваются в соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание подсудимого.

Кроме того ФИО8 добровольно предпринял меры к возмещению имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, имеет малолетнего ребенка, что в соответствие с п.п. «г, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ судом признается смягчающими наказание подсудимого обстоятельствами.

Суд также учитывает молодой возраст подсудимого, те обстоятельства, что ФИО8 является гражданином РФ, имеет постоянную регистрацию и место жительства в 

<

адрес>, среднее образование, официально трудоустроен, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, ранее не судим.

Вместе с тем, подсудимый ФИО8 совершил пятнадцать умышленных тяжких преступлений, направленных против собственности, в связи с чем, обладающих повышенной общественной опасностью.

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со ст. 63 УК РФ, у подсудимого ФИО8 не усматривается.

Согласно заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО8 

<

данные изъяты>

Таким образом, руководствуясь ст.ст. 6, 60 УК РФ, учитывая общественную опасность, характер, обстоятельства и тяжесть совершенных преступлений, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, принимая во внимание данные, характеризующие личность ФИО8, суд считает необходимым назначить по каждому из совершенных преступлений наказание в виде лишения свободы, но не на максимальный срок, предусмотренный санкцией соответствующей статьи УК РФ, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, применив принцип частичного сложения наказаний на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ.

Вместе с тем, учитывая характер и степень фактического участия подсудимого ФИО8 в совершенных преступлениях, значение этого участия для достижения целей преступления, его влияние на характер и размер причиненного вреда, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, отношение подсудимого к содеянному, наличие у него регистрации и постоянного места жительства, семейное положение, его социальный статус, суд считает возможным применить к наказанию в виде лишения свободы положения ст. 73 УК РФ, то есть назначить наказание условно, установив при этом значительный по времени испытательный срок, в течение которого подсудимый должен деятельно доказать возможность своего исправления без изоляции от общества, возложив в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ на него исполнение дополнительных обязанностей.

При этом, несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие в действиях подсудимого отягчающих наказание обстоятельств, с учетом данных о его личности, а также фактических обстоятельств преступлений и их общественной опасности, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающей изменение категории преступлений на менее тяжкую, а также положений ст. 64 УК РФ.

Определяя размер наказания, суд также учитывает требования частей 1 и 5 ст. 62 УК РФ.

Решая вопрос о наказании ФИО10, суд учитывает, что последний свою вину в совершенных преступлениях признал полностью, раскаялся в содеянном, заверил суд в недопустимости повторного противоправного поведения в будущем, родители подсудимого скончались от тяжелых хронических заболеваний. Указанные обстоятельства судом расцениваются в соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве смягчающих наказание подсудимого.

Кроме того ФИО10 добровольно предпринял меры к возмещению имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, что в соответствие с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ судом признается смягчающим наказание подсудимого обстоятельством.

Суд также учитывает молодой возраст подсудимого, те обстоятельства, что ФИО10 является гражданином РФ, имеет постоянную регистрацию и место жительства в 

<

адрес>, неполное среднее образование, официально трудоустроен, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, ранее не судим.

Вместе с тем, подсудимый ФИО10 совершил десять умышленных тяжких преступлений, направленных против собственности, в связи с чем обладающих повышенной общественной опасностью.

Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со ст. 63 УК РФ, у подсудимого ФИО10 не усматривается.

Согласно заключению комиссии судебно-психиатрических экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО10 

<

данные изъяты>

Таким образом, руководствуясь ст.ст. 6, 60 УК РФ, учитывая общественную опасность, характер, обстоятельства и тяжесть совершенных преступлений, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, принимая во внимание данные, характеризующие личность ФИО10, суд считает необходимым назначить по каждому из совершенных преступлений наказание в виде лишения свободы, но не на максимальный срок, предусмотренный санкцией соответствующей статьи УК РФ, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, применив принцип частичного сложения наказаний на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ.

Вместе с тем, учитывая характер и степень фактического участия подсудимого ФИО10 в совершенных преступлениях, значение этого участия для достижения целей преступления, его влияние на характер и размер причиненного вреда, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, отношение подсудимого к содеянному, наличие у него регистрации и постоянного места жительства, семейное положение, его социальный статус, суд считает возможным применить к наказанию в виде лишения свободы положения ст. 73 УК РФ, то есть назначить наказание условно, установив при этом значительный по времени испытательный срок, в течение которого подсудимый должен деятельно доказать возможность своего исправления без изоляции от общества, возложив в соответствии с ч 5 ст. 73 УК РФ на него исполнение дополнительных обязанностей.

При этом, несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие в действиях подсудимого отягчающих наказание обстоятельств, с учетом данных о его личности, а также фактических обстоятельств преступлений и их общественной опасности, суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающей изменение категории преступлений на менее тяжкую, а также положений ст. 64 УК РФ.

Определяя размер наказания, суд учитывает требования частей 1 и 5 ст. 62 УК РФ.

В ходе предварительного расследования и судебного заседания представителями потерпевших АО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>», ПАО «

<

данные изъяты>», АО «

<

данные изъяты>» и потерпевшей Потерпевший №1 заявлены гражданские иск к подсудимым на сумму 42 900 рублей 37 копеек, 174 771 рубль 22 копейки, 172396 рублей 88 копеек, 545 590 рублей 31 копейка, 2 084 723 рубля 84 копейки, 109 936 рублей 05 копеек, 55 273 рублея 21 копейка и 82 800 рублей 00 копеек соответственно, в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлениями

Государственный обвинитель просил удовлетворить гражданские иски в полном объеме.

Гражданские иски подсудимые и гражданские ответчики ФИО7, ФИО9, ФИО8 и ФИО10 признали по праву и по размеру полностью.

Рассмотрев вместе с уголовным делом гражданские иски, суд приходит к следующему.

Обоснованность исковых требований подтверждается доказательствами виновности подсудимых, собранными по уголовному делу, однако суд полагает, что в настоящее время невозможно произвести подробный расчет по искам (с учетом частичного возмещения причиненного ущерба), без отложения разбирательства по делу, поскольку представленных представителями потерпевших заявлений и иных документов недостаточно для расчета иска и определения обоснованности его размера. 

При этом суд учитывает, что рассмотрение вопросов, связанных с удовлетворением гражданского иска не влияет на решение суда о квалификации преступления и меры наказания. 

Учитывая вышеизложенное, суд признает за потерпевшими АО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>», ПАО «

<

данные изъяты>», АО «

<

данные изъяты>» в лице их представителей и потерпевшей Потерпевший №1 право на удовлетворение гражданских исков в части возмещения материального ущерба и передает вопрос об их размере на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства.

Для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска в ходе предварительного расследования на транспортное средство - автомобиль «ВАЗ-21014», а также на 1/3 доли в квартире, принадлежащие на праве собственности ФИО10, наложен арест.

Вместе с тем, принимая во внимание предпринятые ФИО10 меры по добровольному возмещению имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, суд полагает необходимым снять арест с указанных объектов движимого и недвижимого имущества, наложенный постановлениями Куйбышевского районного суда Санкт-Петербурга.

Поскольку приговор по настоящему делу постановлен без проведения судебного разбирательства, процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокатам, осуществлявшим защиту подсудимых по назначению, подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета РФ.

При решении судьбы вещественных доказательств суд учитывает требования ст.ст. 81-82 УПК РФ, а также их состояние, значимость, допустимость к свободному обращению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309, 314-316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО7 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, назначив ему наказание:

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно к отбытию ФИО7 по совокупности преступлений назначить наказание в виде лишения свободы на срок 5 (ПЯТЬ) лет с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения в отношении ФИО7 (заключение под стражу) оставить без изменения, после вступления приговора в законную силу отменить.

Срок отбытия назначенного ФИО7 наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО7 в срок отбытия наказания время его содержания под стражей по настоящему делу в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня с ДД.ММ.ГГГГ (день фактического задержания) до вступления приговора в законную силу.

Признать ФИО9 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, назначив ему наказание:

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год и 8 (восемь) месяцев.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно к отбытию ФИО9 по совокупности преступлений назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 (ТРИ) года 6 (ШЕСТЬ) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

На основании ч. 5 ст. 74 УК РФ, условное осуждение, назначенное ФИО9 приговором Колпинского районного суда Санкт-Петербурга от 21.12.2016, отменить. 

На основании ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров, к назначенному по данному приговору наказанию, частично, в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы, присоединить не отбытую часть наказания по приговору Колпинского районного суда Санкт-Петербурга от 21.12.2016, и окончательно назначить к отбытию ФИО9 наказание в виде 4 (ЧЕТЫРЕХ) лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО9 (заключение под стражу) оставить без изменения, после вступления приговора в законную силу отменить.

Срок отбытия назначенного ФИО9 наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО9 в срок отбытия наказания время его содержания под стражей по настоящему делу в срок лишения свободы из расчета один день за один день ДД.ММ.ГГГГ (день фактического задержания) до вступления приговора в законную силу.

Признать ФИО8 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, назначив ему наказание:

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО8 наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (ПЯТЬ) лет.

В силу ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 4 (ЧЕТЫРЕ) года, возложив на осужденного обязанности: встать на учет по месту жительства в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не менять места жительства без предварительного уведомления указанного органа, ежемесячно и не менее двух раз являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных по месту жительства, в установленные данным органом дни, трудиться.

В соответствии с положениями ч. 3 ст. 73 УК РФ исчислять испытательный срок с момента вступления приговора в законную силу.

Зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Меру пресечения ФИО8 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Признать ФИО10 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158, п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ, назначив ему наказание:

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев;

- за преступление, предусмотренное п. «а» ч. 4 ст. 158 УК РФ (от ДД.ММ.ГГГГ), в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО10 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (ТРИ) года 10 (ДЕСЯТЬ) месяцев.

В силу ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 3 (ТРИ) года, возложив на осужденного обязанности: встать на учет по месту жительства в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не менять места жительства без предварительного уведомления указанного органа, ежемесячно и не менее двух раз являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных по месту жительства, в установленные данным органом дни, трудоустроиться.

В соответствии с положениями ч. 3 ст. 73 УК РФ исчислять испытательный срок с момента вступления приговора в законную силу.

Зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Меру пресечения ФИО10 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Исковые требования представителей потерпевших АО «

<

данные изъяты>», ООО «

<

данные изъяты>», ПАО «

<

данные изъяты>», АО «

<

данные изъяты>» и потерпевшей Потерпевший №1 о взыскании с подсудимых и гражданских ответчиков ФИО7, ФИО9, ФИО8 и ФИО10 причиненного материального ущерба, признать по праву и в части размера направить для разбирательства в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- 12 компакт-дисков и 1 USB-накопитель с видеозаписями, топор, маску из ткани, болторез, фонарик, монтировку, хранящиеся при материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу – уничтожить;

- 4 информационных письма с тремя компакт-дисками, справки об ущербе, товарно-транспортные накладные и акты инвентаризации – продолжить хранить при материалах дела;

- мобильный телефон «IPhone 7, в корпусе черного цвета, изъятый в жилище ФИО7, хранящийся при материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу – вернуть по принадлежности ФИО7 с правом дальнейшего распоряжения;

- автомобиль «Лада Приора 217230», VIN: №, г.р.з. №, переданный на ответственное хранение ФИО8, после вступления приговора в законную силу – оставить у последнего, освободив ФИО8 от обязанности хранения;

- 9 коробок с туалетной водой и 8 коробок с парфюмерной водой, переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего АО «

<

данные изъяты>», после вступления приговора в законную силу – оставить у последнего с правом дальнейшего распоряжения, освободив от обязанности хранения;

- 2 мобильных телефона «IPhone 6», переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего АО «

<

данные изъяты>» ФИО2, после вступления приговора в законную силу – оставить у последнего с правом дальнейшего распоряжения, освободив от обязанности хранения;

- 9 наушников, 3 портативные колонки, 3 кейс-книги, 10 сим-карт «Yota», 3 сим-карты «Мегафон», переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО3, после вступления приговора в законную силу - оставить у последнего с правом дальнейшего распоряжения, освободив от обязанности хранения;

- 45 мобильных телефонов, 4 планшетных компьютера, 1 мобильную онлайн-кассу, переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего АО «

<

данные изъяты>» ФИО2, после вступления приговора в законную силу – оставить у последнего с правом дальнейшего распоряжения, освободив от обязанности хранения;

Снять арест с имущества, наложенный постановлением Куйбышевского районного суда Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ (том 23, л.д. 29): автомобиля «ВАЗ 21140», VIN: №, г.р.з. №, принадлежащего ФИО10

Вещественное доказательство - автомобиль «ВАЗ 21140», VIN: №, г.р.з. №, хранящийся у 

<

адрес>, вернуть по принадлежности ФИО10 с правом дальнейшего распоряжения.

Снять арест с имущества, наложенный постановлением Куйбышевского районного суда Санкт-Петербурга от ДД.ММ.ГГГГ (том 22, л.д. 239): 1/3 доли, принадлежащей на праве собственности ФИО10, в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, кадастровый номер №, освободив ФИО10 от ограничений, связанных с владением, пользованием и распоряжением указанным имуществом.

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокатам, осуществлявшим защиту подсудимых по назначению - возместить за счет средств федерального бюджета РФ.

Приговор в части назначенного наказания может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его постановления, а осужденными, содержащимся под стражей, в те же сроки со дня вручения копии приговора. 

Судья В.В. Фисунов